
   www.PERFECTWOMAN.cz128

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k

svatební speciál

NEJKRÁSNĚJŠÍ 
SVATBA

CHYSTÁTE DEN D? SVĚŘTE SE DO 
RUKOU ODBORNÍKŮ.

N aši profesionální floristé se postarají o
to, aby vaše svatba byla nádherná a
jedinečná. 

Carmen Flora nabízí širokou škálu květin a aranžmá,
která splní vaše nejnáročnější požadavky. Od klasických
bílých růží po exotické orchideje, Carmen Flora má vše,
co potřebujete k vytvoření úchvatné svatební atmosféry.

V
SVATEBNÍ KVĚTINY JAKO Z  POHÁDKY

áš svatební den je jedním z nejdůležitějších
dnů v životě. Proto je důležité, aby vše bylo
dokonalé, včetně květin. Carmen Flora,
exklusivní svatební květinářství, vám
pomůže právě takovou jedinečnou a
nezapomenutelnou svatbu vytvořit.

Dokáží vytvořit květinové dekorace pro všechny
části svatby, včetně svatebního obřadu, hostiny,
rautových stolů, i svatební tabule. Carmen Flora je
tou správnou volbou pro všechny, kteří chtějí, aby
jejich svatba byla dokonalá. Naše květinové
dekorace jsou jedinečné, elegantní a vytvoří
nezapomenutelnou atmosféru pro váš svatební den.

Carmen Flora - www.carmen-flora.cz



   www.PERFECTWOMAN.cz130

Hned po té krásné otázce „vezmeš si mě?“, na kte-
rou jste možná čekala několik let nebo vás naopak 
překvapila zcela nepřipravenou, by měly následovat 
dvě otázky: „Jakou svatbu chceme? A kolik na svatbu 
máme?“ Svatba totiž není žádný levný špás. Může-
te se sice vzít v teniskách a šatech, které najdete ve 
skříni, prstýnky si můžete uplést z provázku a místo 
svatební hudby si pískat, ale taková svatba je jen pro 
velké minimalisty. To, že je svatba drahá záležitost, 
je ostatně důvod, proč se podle tradic má konat do 
roka a do dne od zásnub. Za onen rok si na ni totiž 
mohly rodiny našetřit.

Kolik a za co
Než tedy začnete společně s budoucím mužem plá-

novat do detailu, jak bude vaše svatba vypadat, bude-

WOMAN svatební speciál

Svatba je KRÁSNÁ věc, ale stejně 
jako jiné krásné věci, i ona něco 
stojí. A není to zrovna málo. 
Máme pro vás NÁVOD, jak 
udělat rozpočet, na čem se dá 
UŠETŘIT, a také víme, za co 
na svatbě platí někdo jiný.

Fo
to

: a
rc

hi
v 

re
d

ak
ce

průvodce 
Svatební 

rozpočtem  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

re
d

ak
ce

www.PERFECTWOMAN.cz   131



   www.PERFECTWOMAN.cz132

WOMAN svatební speciál

te muset vyřešit mnohem prozaičtější a přízemnější 
věc. A tou jsou peníze. Jednou z velkých chyb, jaké 
zvláště nevěsty dělají, je fakt, že se pod tíhou emocí 
rozšoupnou, a na svatbě se jim pak na zahradě pasou 
poníci, poletují bílí holoubci a taje ledová socha, na 
kterou si musejí půjčit. V první řadě si proto společně 
ujasněte, kolik jste ochotni a hlavně schopni za vstup 
do manželství utratit. A samozřejmě si nechte i ně-
jakou rezervu, kdyby to či ono bylo dražší. On totiž 
svatební den čítá mnohem více položek než jen šaty, 
pohoštění a výzdobu. Budete se divit, co všechno za 
jednotlivé položky vám bude během příprav naskako-
vat a zvyšovat částku u součtu. 

Průměrná česká svatba se pohybuje kolem 
80–100 000 korun, ale vyšplhat může i na 300 tisíc 
nebo výše. Divíte se, jak je to možné? Máme pro vás 
průměrný ceník pro letošní rok, co kolik stojí. 

Správní poplatek za svatbu 0–3000 Kč
Svatební šaty a doplňky 13 000 Kč
Vizážistka 2 500 Kč
Kadeřnice 2 500 Kč
Oblek a doplňky 3–10 000 Kč
Snubní prstýnky 18 000 Kč
Svatební oznámení 3 000 Kč
Svatební kytice a ostatní květiny 6 000 Kč
Výzdoba a dekorace 10 000 Kč
Svatební fotograf 15 000 Kč
Svatební kameraman 20 000 Kč
Svatební koordinátor 20 000 Kč
Hudba 10 000 Kč
Pronájem místa hostiny 10 000 Kč
Jídlo 1 400 Kč/osoba
Nápoje 450 Kč
Dárky pro hosty 70 Kč/osoba
Dárky pro rodiče 1 500 Kč/osoba
Pronájem vozů 2 500 Kč/vůz
Svatební dort 5 000 Kč
Svatební koláčky a minidezerty 3 000 Kč
Zábavný program pro svatebčany 10 000 Kč

Je jen na vás, kolik za jakou položku utratíte, zda 
trváte na svatbě na zámku Hluboká, nebo vám stačí 
jen oddací síň na úřadě. Stejně tak je na vás, zda si 
k přípravám přiberete na pomoc svatební koordiná-
torku, nebo si budete vše zařizovat sami. I když se 
vám na jednu stranu může zdát částka za svatební-
ho koordinátora nebo svatební agenturu jako zbyteč-
nost, ve výsledku vám může mnoho ušetřit. Nejen 
čas a nervy, ale i peníze. Právě svatební profíci totiž 
mohou vyjednat slevy u dodavatelů, které byste jako 
koncový zákazník nikdy nezískala.  

Buďte tradiční
Možná jste doteď na nějaké ty tradice nehleděla,  ale 

věřte, že svatba je čas, kdy jsou tradice důležité. A teď 
nemyslíme zametání střepů, sypání rýže a podobné 
věci. Mnohem důležitější, odpusťte nám to, je tradice 
rozdělení nákladů mezi rodinné příslušníky. Není nic 
špatného na tom, když požádáte o pomoc, přeci jen 
svatba není levná záležitost. Podle tradic a nepsaných 
pravidel je rozdělení, co kdo platí, následující:

Nevěsta
Vy jako nevěsta budete v čase svatby a jejích pří-

prav hýčkaná, ale to neznamená, že nemáte také ur-
čité povinnosti. Podle tradic byste měla zaplatit prs-
ten pro ženicha, jako dar z lásky. Také byste měla mít 
na starosti drobné dárečky pro své družičky a také 
pro rodiče. Těm můžete pořídit buď dárky nebo se 
podle tradic předává rodičům nevěsty i ženicha tak-
zvaný děkovný dort. Také ubytování pro hosty, kteří 
se po svatbě nestihnout vrátit domů, by mělo být ve 
vaší režii.

Ženich
Váš nastávající by měl na oplátku zaplatit snubní 

prsten pro vás, stejně tak květinu by vám měl koupit. 
Je ale otázkou, zda by ji také měl vybírat… Z peně-
ženky ženicha by měl jít poplatek za pronájem místa 
svatby, malé dárečky pro svatební hosty a samozřej-
mě by si měl zaplatit také vlastní oblek.

Rodiče nevěsty
Podle tradic vynakládají největší fi nanční prostřed-

ky právě rodiče nevěsty, kteří by se o ni měli náleži-
tě postarat. Na nich by tedy měly být svatební šaty, 
svatební oznámení nebo výzdoba aut. I svatební dort 
a jídlo na hostině by podle tradic měla platit rodina 
nevěsty a postarat by se měla také o zábavu, fotogra-
fa a kameramana.

Rodiče ženicha
Rodina ze strany ženicha by na svá bedra měla vzít 

veškerý alkohol a nápoje, svatební dar pro novoman-
žele i jejich svatební cestu.

Družičky a družbové
Družičky a družbové si sami platí oblečení, a to 

i v tu chvíli, kdy jim nakážete, co si mají vzít. I ubyto-
vání by si měli zaplatit z vlastní kapsy a jako návda-
vek by vám měli společně pořídit dárek.

Když už tedy máte rozpočet sestavený, je čas začít 
snít o tom, jak by měly vypadat vaše svatební šaty. 

TEXT: MICHAELA ČENTEŠOVÁ

Když se spojí 
věda, příroda a magie... 
Zrodil se šperk od Nature in Drop! 

Za touto značkou stojí Olga Vondráková – 
nadšená vědkyně zamilovaná 

do venkova, cest a tvorby.  

Skutečné listy a plody z cest do 
nejrůznějších koutů světa získávají 

nový život v originálních špercích díky 
vědeckým znalostem, moderním 
vymoženostem... a troše čarování! 

Jedinečná krása přírody, její síla 
a tajemství ukryté uvnitř neopakovatelného 
šperku díky metodě GALVANOPLASTIKY. 
Každá trhlinka, žilka a linka zůstávají ve své 

přirozené podobě, jen mají jemný 
a zároveň pevný kovový povlak. Čarovná 

alchymie znovu vdechuje život do 
pomíjivých přírodnin a daruje jim věčnost.
Tyto skvosty jsou určeny těm, kdo ví, co je 
originalita, kdo cítí puls přírody a souzní 
s ním, vášnivým divoženkám milujícím 

život a tvořícím svůj vlastní příběh.
Šperky z pokovených přírodnin jsou 
novým trendem v České republice 

a naučit se je vyrábět můžete 
u průkopnice této techniky na 

individuálním nebo skupinovém kurzu. 
A pokud už máte svůj tvořivý směr, 

můžete si ho osvěžit za pomoci 
galvanoplastiky.

www.nature-in-drop.com



www.PERFECTWOMAN.cz   135   www.PERFECTWOMAN.cz134

WOMAN svatební speciál

Toužíte, aby ve váš SVATEBNÍ den všechno 
hrálo harmonií? Chcete být obklopeni 

krásnou přírodou s výhledem, který bere 
dech? Seznamte se s místem, kde je každý 

detail pečlivě PROMYŠLENÝ. Vítejte ve 
sklepu Na Vyhlídce, jedinečném místě, které 

z vašeho svatebního dne udělá příběh 
k VYPRÁVĚNÍ pro další generace.

Sklep Na Vyhlídce nabízí nejen 
nádherné prostory pro vaši svat-
bu, ale i neopakovatelné výhledy 
na malebnou Pálavu. Představte 
si výměnu slibů na terase s pa-
noramatickým výhledem, která 
pojme až 200 hostů, nebo roman-
tický obřad ve svatebním stanu 
s kapacitou 150 lidí. Pro intimněj-
ší atmosféru můžete využít krytou 
venkovní část pro 120 hostů nebo 

Fo
to

: s
kl

ep
na

vy
hl

id
ce

.c
z

místo, kde se rodí 
nezapomenutelné příběhy

Sklep Na Vyhlídce: 

historický sklep pro 60 blízkých 
přátel a rodinu.

Sklep Na vyhlídce ale není jen 
o nádherných výhledech a jedi-
nečných prostorech. Je to o zku-
šenosti. S precizním cateringem 
a doplňkovými službami od re-
staurantu Signature se každý 
kousek vaší svatby promění v gas-
tronomický zážitek. Od dekorace 
přes dopravu až po ubytování, celý 

tým sklepu Na vyhlídce je zde, aby 
z vašeho dne udělal bezstarostný 
a nezapomenutelný zážitek.

Svatební den je víc než 
jen oslava lásky

Je to spojení dvou srdcí, dvou ro-
din a vytváření vzpomínek, které 
přetrvají navěky. Ve sklepu Na Vy-
hlídce rozumí výjimečnosti tohoto 
dne, proto dovolte jejich odborní-

kům, aby proměnili vaši předsta-
vu ve skutečnost. Napište, jak si 
představujete svůj svatební den, 
a oni se postarají o zbytek. Obklop-
te se romantickými výhledy, zažijte 
catering nejvyšší úrovně a oslavte 
vstup do nového života právě zde. 
Vaše láska si to zaslouží.

Více informací najdete na strán-
kách sklepnavyhlidce.cz. 

TEXT: BĚLA GABRIELOVÁ

Fo
to

: s
kl

ep
na

vy
hl

id
ce

.c
z



Sníte o romantické svatbě na krásném místě? Malebné 
prostředí Dolních Kounic přímo vybízí k tomu říct si 
tu své ano. Jen pár metrů od hotelu najdete nádherný 
kostel sv. Petra a Pavla, hrad Dolní Kounice, nebo 
klášter Rosa Coeli. Věříme, že svatební den by měl být 
nezapomenutelným zážitkem pro vás i vaše hosty. Proto 
jsme tu, abychom vám pomohli si udělat tento den 
dokonalým.

Náš tým profesionálů vám 
pomůže s každým krokem 

organizace vaší svatby, abyste se 
mohli plně soustředit na to, co 
je skutečně důležité – slavit váš 
velký den s rodinou a přáteli. 

Naše zkušenosti nám umožňují 
zvládnout cokoliv, ať už si 

přejete malou tradiční svatební 
oslavu nebo moderní netradiční 

ceremonii.

Proč právě my?
Zajistíme 

kompletní servis Ubytování

Postaráme se o vše od 
květinové výzdoby, přes 
poctivý catering až po 

hudbu a profesionálního 
fotografa. Vaše přání 

jsou pro nás prioritou, 
proto se snažíme co 
nejlépe porozumět 

vašim potřebám a přání, 
abychom mohli splnit 

vaše sny.

Aby vaše svatba byla 
dokonalá, nabízíme 
také ubytování pro 

vás a vaše hosty. 
Ubytovat se můžete ve 
22 útulných pokojích. 

Novomanželům 
nabízíme také možnost 

speciální výzdoby 
pokoje.

Prožijte svůj 
nezapomenutelný 

den v malebném 
prostředí Dolních 

Kounic

kounickydvur.cz

■  ubytování ve 22 pokojích

■  velký sál s kapacitou až 100 osob

■  malý sál s kapacitou až 25 osob

■  živou hudbu

■  květinovou výzdobu

■  profesionálního fotografa

■  sestavení zasedacího pořádku 

a tisk jmenovek

■  catering – sestavení 

svatebního menu a rautů

■  objednání svatebních 

koláčků, cukroví a dortů

■  letní terasu

■  venkovní grilování

■  parkování zdarma na 

hotelovém nádvoří

Co nabízíme?

kounickydvur.cz



www.PERFECTWOMAN.cz   139   www.PERFECTWOMAN.cz138

WOMAN svatební speciál

Fo
to

: S
hu

tte
rs

to
ck

Právě barvy, které vás budou provázet na 
cestě do nové životní etapy, jsou velmi důle-
žitým prvkem. A promyslet byste si je měla 
nejen vy sama, ale zapojit si zaslouží i váš 

budoucí muž. Barvy by to totiž měly být takové, které 
máte oba rádi, sluší vám a cítíte se v jejich společnosti 
dobře. A protože i svatebním barvám vládnou trendy, 
představujeme vám ty, které budou trendy letos.

Tlumené tóny zelené
Výrazně zelené odstíny by se na vaší svatbě obje-

vovat neměly, protože symbolizují nevěru. Tlumené 
tóny šalvěje, mechu a zeleného nefritu jsou ale ide-
ální jako doplňková barva. Krásně si budou rozumět 
s holubičí šedou, béžovou nebo temně modrou.

Starorůžová
Při pomyšlení na růžovou většina mužů omdlévá, 

ale starorůžová není žádnou sladkou barvou pro bar-
bínky. Je to sofi stikovaná barva, která krásně fun-
guje na dekoracích i na šatech pro družičky. Funguje 
v kombinaci s krémovou i šedou, modrou, zlatou i oran-
žovou a se všemi tlumenými a zemitými barvami.

Zářivě žlutá
Věřte nebo ne, žlutá barva bude hlavní hvězdou le-

tošních svateb. Jste-li odvážná nevěsta, klidně ji pou-
žijte jako hlavní barvu, ale skvěle bude vypadat i jako 
druhá barva. Taková kytice slunečnic na svatebním 
stole, to je učiněná nádhera. Žlutá je navíc barvou 

moudrosti, štěstí a duševní energie, ale také dobro-
družství, a to přece manželství je.

Fialová
Fialová barva je nekonvenční a trochu tajemná, 

plná tajemství a kreativity. Nejlépe funguje s jinými 
odstíny fi alové, růžové a samozřejmě s tlumenými 
barvami, jako je béžová, šedá a bílá. A skvěle funguje 
se zlatou a stříbrnou.

Elegantní vínová
Je to barva hroznového vína, která se bude hodit 

svatebčanům všech generací na svatby všech stylů. 
Nabízí nepřeberné množství kombinací, a tak může 
působit elegantně, vyzývavě i velice hravě. Zkrátka 
jak kdo chce. Pohybuje se totiž na pomezí mezi vášni-
vou červenou a tajemnou procítěnou fi alovou. 

Modrá je dobrá
Tlumené a temnější tóny modré jsou dalším hitem 

letošního roku. Ideální je námořnická modrá nebo 
šedomodrá barva, které promění svatební dekoraci 
v sofi stikovanou záležitost. Skvěle v ní také bude vy-
padat ženich, družbové i ostatní svatebčané. A jakou 
barvu zvolit k ní? Bílá bude klasická, šedá královská 
a dobře si bude rozumět i s oranžovou.

Oranžová
Stejně jako žlutá, chce i oranžová barva trochu od-

vahy, ale stojí to za to. Symbolizuje zábavu, radost 

Je jedno, jestli PŘIPRAVUJETE svou první svatbu, nebo 
si řeknete ¸ANOª třeba potřetí, ten den by měl být přesně 

podle vás. A protože k našemu ŽIVOTU patří barvy 
a svatba není výjimkou, máme pro vás tip, jak si tu 

SPRÁVNOU svatební barvu vybrat.

Fo
to

: S
hu

tte
rs

to
ck

a jak si vybrat tu pravou

Svatební barvy 
roku 2024 



   www.PERFECTWOMAN.cz140

WOMAN svatební speciál

a optimismus, ale i mládí a sílu. Na svatebních šatech 
nebude vypadat dobře, ale v detailech bude skvělá, 
protože dokáže rozzářit prostor a doslova ho zalije 
teplem.

Jemná barva šampaňského
Zlatavě narůžovělý odstín šumivého moku bude 

slušet nevěstám i družičkám, stejně jako svatební vý-
zdobě. Je to barva hodně luxusní a elegantní, takže 
pokud chcete, aby vaše svatba působila draze a do-
konale, je to barva přesně pro vás. Fungovat bude 
s temnými odstíny, jako je modrá, zelená nebo vínová, 
svěží bude ve spojení s bílou a okázalá se zlatou.
Ideální svatební kombinace, které 
vám mohou podle feng-šuej přinést 
štěstí

● Fialová se zlatou nebo stříbrnou značí bohatství.
● Fialová s bílou symbolizuje harmonii.
● Fialová s černou pro fi nanční úspěch.

Barvy, které k sobě na svatbě 
nepatří

● Zelená se stříbrnou a zlatou.
● Červená s modrou.
● Červená s černou.
● Zelená se žlutou.
● Červená se zlatou a stříbrnou.

Jak si barvy vybrat
To, že milujete žlutou, oranžovou, růžovou a zele-

nou, neznamená, že je musíte mít na svatbě všech-
ny. Svatba není cirkus, aby svítila do dálky. Aby vám 
bylo v tento den dobře a příjemně, nemíchejte více než 
tři barvy. A vždy zvolte jednu, která je neutrální a tak 
trochu ty ostatní krotí. Abyste se mohla rozhodnout, 

pořiďte si ústřižky barevných látek nebo barevné pa-
píry a ty k sobě skládejte tak dlouho, dokud vám ne-
vyjde ideální kombinace.

Dominantní barva
První barva, tedy ta dominantní, je hlavní a nejvíce 

viditelná, vás bude obklopovat po celý den. V jejím 
odstínu budou květiny, výzdoba, svatební oznámení 
a další nezbytnosti. Měla by vám být příjemná, ale na 
druhou stranu by to neměla být barva příliš křikla-
vá. Vybírejte ze škály nekonfl iktních barev, které, jak 
se říká, nenadchnou, ale ani neurazí. Tahle barva se 
stane základem, na který pak budete moci navrstvit 
výraznější a vyzývavější odstíny, a nebo ji doplnit tón 
v tónu, podle toho, v jakém stylu svou svatbu připra-
vujete. Ideální je klasická bílá, krémová, broskvová, 
šedá nebo béžová. 

Druhá barva
Druhá barva, kterou si pro svůj velký den zvolíte, 

by měla na jednu stranu souznít s dominantní bar-
vou, na druhou stranu k ní může být kontrastní. Po-
užívat byste ji měla v detailech, na kyticích, na sva-
tební tabuli nebo na dekoracích. Tahle barva je často 
velmi odvážná a výrazná, ale stejně jako dominantní 
barva by vám měla být příjemná. Často to bývá červe-
ná, fi alová nebo třeba žlutá, která je letos navíc hodně 
trendy.

Doplňková barva
Tou poslední barvou je ta, která bude dvě předchozí 

propojovat. Ideálně by měla stát uprostřed na barev-
ném spektru. Pokud například máte dominantní bar-
vu bílou a druhou tmavě modrou, barva doplňková 
by mohla být například světle modrá, mentolová nebo 
šedivá. 

TEXT: OLGA STRNADOVÁ

 Chcete-li 
si zařídit šťastné 

manželství, sáhněte 
po šatech v barvě 
krémové, béžové 
nebo tělové. 

V našich končinách je klasickou barvou svatebních šatů 
bílá, která značí panenskou křehkost a čistotu. Chcete-li si 
ale zařídit šťastné manželství, sáhněte po šatech v barvě 
krémové, béžové nebo tělové. Tyto barvy totiž podle feng-
-šuej přitahují štěstí. A abyste si to pojistila úplně, přidejte 
do kytice nebo nějakého doplňku barvu štěstí, kterou je 
červená.

TIP REDAKCE:
ŠŤASTNÁ BARVA SVATEBNÍCH 
ŠATŮ

Moje cesta svatbami začala před více než třiceti lety.
Původně jako � oristka jsem se věnovala v počátcích svého podnikání svatební 
vazbě v našem květinářství. 
Chtěli jsme však ukázat nevěstám množství variací z různých druhů květin 
a svatebních stylů vazeb. Proto vznikla naše svatební show pro veřejnost, kdy jsem 
začala sama líčit, česat modelky na přehlídky a doplňovat vše květinami a ladit tak 
celou nevěstu.
Z přehlídek se začaly ozývat slečny, že chtějí připravit vizáž právě ode mne, sladit vše 
s květinami, a tak jsem začala studovat ještě obor vizážistika. 
Jsem tedy akreditovanou vizážistkou. Prošla jsem za ta léta mnoha kurzy 
a každoročně se vzdělávám v trendech. 
Moje péče o nevěstu je profesionální a hlavně postavená na zkušenostech. Svou 
práci dělám ráda a srdcem. Budeme spolu v kontaktu od samotné zkoušky u mě, 
kde se poznám e a vyslechnu si vaše sny a přání, až po přípravu ve svatební den, 
u vás nebo kdekoliv se domluvíme.

Při líčení jsem vyzkoušela mnoho značek. Až mě před 19 lety okouzlila svou 
kvalitou a tím, co umí, značka Mary Kay, ať už při přípravě pleti a vytvoření logického 
systému v péči o pleť pro krásnou zářivou pleť nejen před svatbou až po samotnou 
dekorativní kosmetiku, � xátory, matující ubrousky a vše, co Vám zajistí perfektní 
a trvanlivé líčení i při náročném dlouhém dni.

Každý vizážista, který na sobě a svém oboru pracuje, má svůj styl, tzv. rukopis. Můj vizážistický rukopis je spíše romantický 
a poznáte podle něj mou práci. Své zkušenosti sama předávám na kurzech, které pořádám, a školím tak zájemce o tento obor.

Každou nevěstu čeká dáreček v podobě 15% slevy na výbavu do svatební kabelky a dárkový poukaz pro dvě osoby na kurz 
líčení a péče o pleť.

Buďte nejkrásnější nevěstou
•  Kompletní vizáž líčení i účes pro nevěstu

•  Líčení a účes pro další ženy na svatbě – mám tým 
šikovných profesionálek na pomoc při velkých akcích

•  Kurz péče o pleť – vytvoření logického systému péče o pleť 
na každodenní rutinu 

•  Kurz líčení – někdy se stane, že se nevěsta chce líčit sama. 
A tak vás naučím, jak na to ! Vybavím Vás  i potřebnými 
pomůckami a kosmetikou, bez které to nepůjde.

•  Svatební � oristiku od samotné svatební kytice až po 
svatební výzdobu Vašich svatebních míst

•  Nabízíme originální svatební brány na míru z naší kovárny

•  Zajistíme svatební obřad v Levandulové zahradě pod 
hradem Hazmburk

•  Zajistíme zajímavou rozlučku se svobodou s levandulovým 
frizzante, kurzem líčení a focením v zahradě

Co nabízím:

www.krasniskatkou.cz



www.PERFECTWOMAN.cz   143   www.PERFECTWOMAN.cz142

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k

WOMAN svatební speciál

Většina žen už od dětství sní o dokonalé svat-
bě... stejné jako je měly princezny v pohád-
kách. Představa, že naleznou toho pravé-
ho, za obří slávy a všeobecné radosti s ním 

vstoupí do manželství, založí rodinu a žijí šťastně až 
do smrti, to je poměrně vysoko nastavená laťka, jíž 
může být problém dosáhnout. Šťastný život si musí-
te zařídit sama, ale s perfektní svatbou vám mohou 
pomoci profesionální služby svatebních koordináto-
rů! Pokud vám záleží na tom, aby vaše svatba byla 
skutečnou společenskou událostí, počítejte s velkým 
množstvím starostí, které se s ní pojí. K nim připoč-
těte ještě veškeré své aktivity v běžném životě, jako 
jsou zaměstnání, studium, společenský život, a zjistí-
te, že zorganizovat krásnou svatbu a nezbláznit se je 
téměř nadlidský úkol.

Vy si užívejte, starosti přenechte 
profesionálům

Využití služeb svatební agentury se stává stále ob-
líbenější. Boří se mýtus, že služby koordinátora jsou 
luxus, který si mohou dovolit jen bohatí a slavní. 
Svatba je velká událost, na kterou se dlouho těšíte. 
Představujete si perfektní program, dokonalé šaty 
a skvělé jídlo. Realita je bohužel tvrdší. K tomu, aby 
se něco pokazilo, stačí častokrát zdánlivé drobnosti. 
Zapomenuté občanské průkazy mohou celou velkou 
událost rozbít. Než je stihne někdo přivézt, může ob-
řad nabrat takový skluz, který budete jen těžko do-
hánět. Naštěstí jsou tu pro vás profesionálové, kteří 
vám ušetří spoustu času a hlavně stresu kolem plá-
nování a organizování. Vaše svatební koordinátorka 
se stane nepostradatelnou pomocnicí, která zařídí 
vše tak, jak potřebujete: od výběru oznámení, místa 
a šatů přes květiny, dekorace a dort až po samotný 
svatební program. Zařídí hlídání a zábavu pro děti, 
aby si i dospělí mohli v klidu vychutnat slavnostní 

oběd. Připevní vám myrty. Poradí, kde zaparkovat. 
Sezve hosty na krájení dortu nebo rozbalování sva-
tebních darů a společensky unavené usadí do auta 
s řidičem, který je rozveze domů. Vy můžete vypustit 
starosti z hlavy a užít si svatbu snů. Svatební agen-
tura je také studnicí nápadů, která udělá vaši svatbu 
jedinečnou a nezapomenutelnou. Zároveň máte jisto-
tu, že na nic důležitého nezapomenete.

Co můžete očekávat
Svatební koordinátorka je vaše pravá ruka při 

všech přípravách a také ve svatební den. Ona nese 
zodpovědnost, aby v onen velký den vše klapalo jako 

Proč se 
VYPLATÍ svěřit 

svoji svatbu 
do rukou 

ODBORNÍKŮ? 

Svatební
koordinátorka 

hodinky. Zařídí, aby byli všichni hosté ve správný čas 
na správném místě, aby u oltáře hrála vybraná hud-
ba a aby se nestalo, že nebudete vědět, kam jste si 
odložila svatební kytici. Svatebních agentur máte na 
výběr mnoho. Stačí, když do internetového vyhledá-
vače napíšete klíčová slova, a zobrazí se vám desítky 
nabídek. Abyste vybrala tu správnou, podívejte se 
na reference jejich klientů, škálu nabízených služeb, 
pečlivě si projděte fotogalerii a domluvte si nezávaz-
nou schůzku. Ovšem na první schůzce byste s part-
nerem měli mít alespoň rámcovou představu o tom, 
jakou svatbu byste rádi. Na základě toho vám fi rma 
udělá předběžnou kalkulaci. Na druhou schůzku už 

připraví smlouvu, která obsahuje seznam služeb 
a další detaily. Vždy se předem dohodněte na maxi-
mální ceně, do které se agentura musí vejít.

Vyberte si člověka, který rozumí 
vašim potřebám

Zcela zásadní je, abyste našla koordinátorku, ke 
které budete mít důvěru a budete se v její společnos-
ti cítit uvolněně. Úspěšná spolupráce ale není jen 
o vzájemných sympatiích, nýbrž i o odborných doved-
nostech a schopnostech koordinátorky. V první řadě 
vám musí umět dobře naslouchat. Ne si jen poslech-
nout, co říkáte, a začít vám podsouvat svou předsta-

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k



   www.PERFECTWOMAN.cz144

WOMAN svatební speciál

vu. Musí se opravdu koncen-
trovat na každé vaše slovo, 
aby ho následně zohled-
nila při tvorbě nabídky. 
To ale neznamená, že by 
vám měla všechno au-
tomaticky odkývat! Její 
prací je též vznášet ná-
mitky a ukazovat vám 
i jiná elegantnější řeše-
ní, která budou lépe fun-
govat a ušetří vám zbyteč-
né náklady. Koordinátorka 
by měla být všestranná, mít 
přehled o trendech a novinkách 
ve všech oborech, které mají jaký-
koli vztah k organizaci svatby. Musí 
to být člověk nápaditý a s vybraným vku-
sem, aby všechny doplňky, dekorace i oblečení ladily 
s vašimi požadavky, místem, ročním obdobím a celko-
vým laděním svatby, zda se jedná o tradiční styl, rus-
tikální, vznešený, moderní, rockový nebo vesnický.

Důležité jsou též kontakty, které má. A nezáleží na 
jejich kvantitě, ale zejména na kvalitě. Dobrou koor-
dinátorku poznáte podle toho, že se obklopuje skuteč-
nými specialisty ve svých oborech. V neposlední řadě 
musí být dobrý psycholog a asistent. Ve svatební den 
jste vy v roli princezny a vaše koordinátorka je tu od 
toho, aby vám poskytla plný servis. Nikdy by neměla 
být na svatbě příliš vidět. Všichni hosté musí vědět, 
že ona a její tým jsou jim plně k službám, ale sama 
musí vše řídit decentně z pozadí. Průběh svatebního 
dne pak působí zcela přirozeně, jako by jej řídila něja-
ká neviditelná síla, a ne konkrétní člověk.

Zkušená koordinátorka vám 
pomůže ušetřit

Věřte či ne, ale svatební koordinátor vám může 
velmi často pomoci ušetřit peníze. U některých do-

davatelů je schopen zajis-
tit slevy. Tam, kde slevy 

nejsou prioritou nebo 
nejsou možné, vyhledá 
a zajistí služby doda-
vatelů, kteří nabízejí 
mimořádnou kvalitu 
za rozumnou cenu. 
Díky svým zkušenos-
tem ví, kde je dobré si 

připlatit a kde je utrá-
cení peněz zcela zbyteč-

né. A k tomuto ještě při-
počtěte fakt, že koordinátor 

má v hotelech a restauracích 
vždy výhodnější ceny než jed-

norázový klient. Když to vezmete 
kolem a kolem, tak částka, kterou koor-

dinátorovi zaplatíte, se rovná výši těch prostředků, 
které díky němu ušetříte. Cena se vždy pochopitel-
ně odvíjí od objemu prací nutných pro zajištění jed-
notlivých služeb. Jenže klid, pohoda a zábava, kte-
rou vám dokáže zkušená koordinátorka zajistit, je 
k nezaplacení.

Jako šikovná organizátorka nebo hostitelka sama 
dobře víte, že perfektní slavnost a pocit výjimečnos-
ti dělají detaily. Mnoho malý věcí a pozorností, kte-
ré vytvoří celkovou atmosféru a vyvolají ve svateb-
čanech ty správné pocity. Jenže myslet během své 
vlastní svatby na stovky drobností je nejen únavné, 
ale i téměř nereálné a hlavně zbytečné. Člověk by 
si měl tento svůj významný den vychutnat! Nejpří-
jemnější okamžiky jsou ty, které pro vás připraví 
někdo jiný. Vy a váš manžel jste těmi nejdůležitěj-
šími osobami, nechte se tedy hýčkat a užívejte si, že 
se někdo jiný bude celou dobu snažit a pracovat na 
tom, abyste se vy měli co nejlépe a prožili nádherný 
den. 

TEXT: OLGA STRNADOVÁ

 Zcela 
zásadní je, abyste 

našla koordinátorku, 
ke které budete mít 

důvěru. 

SKUTEČNÉ 
ŘEŠENÍ
pro Váš obličej, krk a dekolt.

www.aurio.cz



Milé nevěsty,
koordinace svateb se ve světe a samozřejmě i u nás těší velké obliby. 
Nevěsta, ženich a ostatně i všichni svatebčané se těší na den plný zábavy, 
pohody, klidu a lásky. Proto je tedy velmi důležité, aby svatební den probíhal 
podle vašich představ a harmonogramu, který vám sestavuje s předstihem 
vaše svatební koordinátorka.
Váš muž vás požádal o ruku a vy nevíte, kde s plánováním svatby začít? 
Ráda vám s tím pomohu.

JAK TEDY CELÁ POPTÁVKA SVATEBNÍ KOORDINACE VYPADÁ?

Společně se seznámíme a projdeme si do detailu vaši svatební představu. 
Vybereme společně svatební místo a termín, oslovíme prověřené dodavatele 
služeb a vybereme typ vaší svatby.  Různé typy svateb můžete nalézt na 
mých webových stránkách, společně se svatebními balíčky, které nabízím.

JAK JSEM SE K PLÁNOVÁNÍ SVATEB DOSTALA?

Vystudovala jsem uměleckou grafi ckou školu se zaměřením na propagační 
výtvarnictví. Ráda plánuji a koordinuji svatby, inspirují mě detaily i možnost 
tvoření. Dělá mi obrovskou radost, když mě mé nevěsty obejmou po prvním 
pohledu na jejich dokonale připravenou svatbu. A přesně tyto chvíle mě 
pohánějí vpřed. Věřím, že si každý zaslouží svou svatbu snů – jednoduchou 
a šik nebo luxusní a propracovanou do posledního detailu. Ráda bych 
u toho všeho byla s vámi a proměnila váš sen ve skutečnost. Mým úkolem 
je, abyste se na své svatbě cítili co možná nejlépe. 
De L‘amour vám pomáhá splnit vaše sny a dotáhnout vaši svatbu 
k dokonalosti.

Rada na závěr?
Buďte v klidu, svěřte se do péče profesionálům 

a užĳ te si svůj velký den „D“ naplno.
Všechny vás zdraví

Denisa z De L ´amour
603 35 32 33

www.delamour.cz



www.PERFECTWOMAN.cz   149   www.PERFECTWOMAN.cz148

WOMAN svatební speciál

Šperkař vám musí sedět stejně jako 
jeho prsten

Vybírání šperků je umění také v nalezení správné-
ho šperkaře, který je jako tvůrce vaší vlastní příbě-
hové symfonie. Při výběru byste měli hledat umělce, 
který nejen ovládá technické dovednosti, ale také sdí-
lí vaše představy a vize. Je to spojení se zlatnickým 
mistrem, které dodává šperku opravdový význam 
a jedinečnost. 

Ujasněte si správný styl
Při výběru snubních prstenů hraje klíčovou roli, 

jaký design si přejete. Prvním krokem by tedy mělo 
být rozpoznání vašeho osobního stylu. Nosíte spíše 
bílé, žluté nebo červené zlato? Máte raději minima-
listický styl, nebo se nebojíte něčeho více zdobeného 
a výraznějšího? Trváte s partnerem na stejném desig-
nu, nebo vám nevadí odlišit se? V případě, že si nejste 
jisti, doporučujeme zvolit klasiku, která byla a bude 
vždy nadčasová. 

Jakou barvu vybrat? 
Dalším kritériem je výběr barvy zlata. V minulosti 

bylo nejčastěji preferováno žluté zlato, avšak v sou-

časné době získává stále větší popularitu zlato bílé. 
Nejméně se využívá červené zlato. Šperky se vyrábějí 
i z kombinací uvedených typů, nejčastěji se kombinují 
šperky z bílého a červeného. Čistota zlata se udává 
v karátech (kt). Nejčastěji se šperky vyrábí z 14kt 
a 18kt zlata. 

Jak kombinovat se zásnubním 
prstenem?

Pokud chcete nosit zásnubní a snubní prsten na 
jedné ruce, představte si tyto šperky jako dva kous-
ky skládačky, které by se měly vzájemně doplňovat 
a vytvářet harmonii. Dámský a pánský snubní prsten 
nemusí být vyroben ze stejné barvy zlata, ale může-
te najít společný prvek, který při prvním pohledu na 
něj ukáže, že patříte k sobě. Pro výrazné a netradiční 
designy doporučujeme zvážit, zda není lepší nosit prs-
teny zvlášť. Nechte vyniknout krásu každého šperku 
jednotlivě. 

Zakázková výroba šperku na míru 
Korbička se specializuje na zakázkovou výrobu 

šperků, což znamená, že si musíte na své vysněné 
šperky přibližně čtyři až šest týdnů počkat. Díky tomu 
vám ale mohou navrhnout originální snubní prsteny, 

Fo
to

: w
w

w
.fo

to
lu

ci
e.

co
m

Svatební šperky: 
unikátní designy

pro neopakovatelný okamžik
Prožíváte chvíle plné lásky a jste 

v plném procesu plánování svatby? 
Vybrat pravý šperk pro tento VÝZNAMNÝ 

den může být náročným, ale zároveň 
i nezapomenutelným úkolem. Šperkařská 

firma Korbička nabízí širokou škálu 
designů, ale také možnost vytvoření 

personalizovaného ŠPERKU, který bude 
nesmazatelným symbolem vaší lásky. Ale 

jak vybrat ten SPRÁVNÝ styl a design? 
V zlatnictví Korbička si pro vás připravili 

rady a inspiraci, jak se rozhodnout. 

které nemá nikdo jiný. Toužíte po originálním desig-
nu, kdy se stanete spolu s panem Korbičkou tvůrci 
svých prstenů? To není žádný problém. Personalizace 
šperků nekončí pouze u designu. Nabízejí také mož-
nost vložit do šperku rytinu důležitého data, jména či 
symbolu. Tato možnost dodává nositeli kromě estetic-
ké hodnoty i hlubší emocionální význam. 

Touha odlišit se barevnými 
drahokamy

Diamanty jsou bezpochyby nejoblíbenější a nej-
tradičnější volbou pro snubní prsteny. Jsou také 
nejtvrdším přírodním kamenem na světě, což je hez-
kou metaforou vyjadřující pevnost vztahu. Stále více 
párů však začíná hledat něco odlišného a jedinečné-
ho. Zde jsme si pro vás připravili pár důvodů, proč 
byste mohli zvážit prsteny s barevnými drahokamy 
a co symbolizují. Od krásných zelených smaragdů po 
tajemné černé diamanty, každý kámen vypráví svůj 
vlastní příběh. Zelený smaragd je symbolem lásky 
a je spojován s nadějí a věčným životem. Modrý od-
stín safíru znamená věrnost a pevnost vztahu, což je 
ideální symbolikou pro manželství. Černé diamanty 
jsou oblíbené pro pány a značí tajemství a sílu. 

Žádejte certifi kát pravosti 
Pokud se rozhodnete koupit snubní prsteny v kom-

binaci s diamanty či barevnými drahokamy, neza-
pomeňte žádat certifi kát pravosti kamenů. Jedná 
se o důležitý dokument, který poskytuje informace 
o kvalitě a charakteristice daných kamenů. Ve světě 
existuje široká škála certifi kátů potvrzujících pravost 
a kvalitu. Ve čtyřicátých letech vytvořila nezisková 
organizace Gemological Institute of America (GIA) 
systém hodnocení diamantů 4C, kterým nastavila 

celosvětový standard v hodnocení kvality diamantů, 
drahokamů a perel. 

Teď už máte jasnější představu o tom, jak by vaše 
snubní prsteny mohly vypadat. Nenechávejte jejich 
výběr na poslední chvíli a nechte si ve šperkařství 
s jejich výběrem poradit. Můžete začít snít o okamži-
ku, kdy si je ve svůj svatební den vyměníte. Tyto nád-
herné klenoty nejsou jen pouhými prsteny, ale stanou 
se symbolem vašeho slibu věrnosti a lásky. Více infor-
mací najdete na korbicka.com. 

TEXT: BĚLA GABRIELOVÁ

Fo
to

: w
w

w
.fo

to
lu

ci
e.

co
m



Fo
to

: E
lly

 B
rid

e

WOMAN svatební speciál

V kolekci Elly Bride se můžete těšit na šaty zdo-
bené jemnými květinovými nášivkami, luxusními 
krajkami a jemným třpytivým zdobením, které při-
pomíná pohádkové róby.  

TEXT: JANA MILITKÁ

Svatební šaty z ŠIFONU, 
organzy a tylu vytvářejí 

ROMANTICKOU 
a zasněnou siluetu. 

Éterická 
elegance

Svatební kytice

  spíše podzimní 
svatební květina 

  ladí k jednoduchým šatům, který podtrhne nevěstu 
jako takovou 

  je vhodné celou květinovou výzdobu ladit do stejných 
tonů, na stoly do malých váziček atd 

  pro maminky, babičky, svědkyni květina ve stejném, 
avšak menším provedení, odlišení vyjma růží 

Jana Tomášková Chládková 
Pražská 238, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

kvetinyodsrdce1@seznam.cz 
kvetiny_odsrdce  |  Tel.: 605 717 543 

www.kvetinyodsrdce.cz 

  naprosto přesně 
vázaná letní květina 

  pro maminky, babičky, svědkyni květina stejná, jen 
odlišení počtem květin 

  při venkovní hostině výzdoba ve stejném duchu 
  věnečky pro malé družičky, nezadané slečny 

  ladí k jednoduchým šatům, který podtrhne nevěstu 

  pro maminky, babičky, svědkyni květina stejná, jen 

Pro nevěsty, které 
milují jednoduchý styl 
v kombinaci s luxusem

Pro nevěsty, 
které milují přírodu

Pro nevěsty, 
které milují 

jednoduchost

Pro nevěstu, která chce dát 
vyniknout právě květině a odpoutat

 pozornost od 
určitých partií

  kytice se nejvíce hodí 
k okázalejším šatům, 
vynikne tak jak samotná kytice, tak i šaty

  vhodná pro subtilnějsí nevěsty 
  kytice splňuje požadavky jakéhokoli ročního období 
  pro svědkyni či družičky je možnost barevného odlišení
  pro letní svatby v boho stylu možnost věnečku pro 
nevěstu i družičky či svědkyni 

  maminkám, babičkám lze kytici doplnit o frézie 

  nevěstin závoj 
doplněn o pivoňkové růže 

  kytice splňuje požadavky jakéhokoli ročního období 
  pro maminky, babičky a svědkyni je vždy vytvořena 
obdoba květiny pro nevěstu pouze ve zmenšené 
podobě 

  při výběru květin je dobré přihlížet k fototypu 
nevěsty a její výšce, ne každá nevěsta může 
mít stejnou květinu 

Nezapomínejte na jednotný vizuál svatby 
a doplňte ho vhodnými květinami. 
     korsáž pro ženicha, tatínka, svědka 
     náramky pro dámy namísto klasické myrty – pro nevěstu, 

která se své kytičky nechce vzdát vytvoříme menší verzi „házecí kytice
     při svatbě ve venkovních prostorách možnost slavobrány    www.PERFECTWOMAN.cz150



pro NEVĚSTY
Popůlnoční šaty

Šijeme šaty, které nevěstě umožní zářit 
po celý její nezapomenutelný den. 

Dbáme na to, aby naše šaty byly nejen 
okouzlující, ale i pohodlné. 

Naše šaty jsou ideální také na 
jednoduché obřady, popř svatby u moře. 

SQVELE.COM

pro DRUŽIČKY
SQVELE  šaty

Máme několik barevných kolekcí, 
kdy si můžete z každé barvy vybírat 

z několika modelů. 
Každá družička si tak může zvolit jiný střih šatů.

Naším posláním je navrhovat a šít jedinečné 
šaty, které si zamilujete a ve kterých se bude 

každá z Vás cítit jako princezna B
O tom, že to tak skutečně je, vypovídá 

na našem instagramu nespočet krásných 
recenzí a fotek našich sqvělých zákaznic.

Nevěsty a družičky, jsme tady pro Vás.
Vaše HOLKY ZE SQVELE

SQVELE.COM



Fo
to

: a
rc

hi
v 

re
d

ak
ce

Vybrat správný účes, který bude nevěstě slušet a zá-
roveň odpovídat její osobnosti a stylu svatby, může být 
pro mnohé ženy velkou výzvou. Některé nevěsty sní 
o romantických zvlněných loknách, které působí přiro-
zeně a svůdně. Jiné zase dávají přednost elegantním 
rovným vlasům, které působí uhlazeně a sofi stikovaně. 
Jsou i takové, které preferují své vlasy nechat volně roz-
puštěné, aby podtrhly svou mladistvou svěžest a svo-
bodu. A pak jsou zde nevěsty, které touží po precizním 
drdolu, symbolizujícím eleganci a nadčasovost.

Nebojte se experimentovat a vyzkoušejte předem 
všechny styly, po kterých toužíte, u svého kadeřníka. 
My už vám jen přejeme, ať jste v den D nejkrásnější. 

TEXT: JANA MILITKÁ

Svatební den je jedním 
z NEJZÁŘIVĚJŠÍCH okamžiků 

v životě každé ženy. V tento 
výjimečný den touží každá 

NEVĚSTA zářit a být středem 
pozornosti jako nikdy předtím. 

pro nevěstu
Účes 

SVATEBNÍ AGENTURASVATEBNÍ AGENTURA |  plánujeme |  koordinujeme |  dekorujeme

www.prolasku.events   |    604 615 410   |    jsem@prolasku.events

Prožít s vámi ty nejdůležitější životní momenty,Prožít s vámi ty nejdůležitější životní momenty,  
dodat vám jistotu, ale i kuráž, udělat si svatbu dodat vám jistotu, ale i kuráž, udělat si svatbu po svém.po svém.
Vykouzlit krásné místo, kde si řeknete své “ANO”.Vykouzlit krásné místo, kde si řeknete své “ANO”.
To je pro nás to nejvíc, je to láska.To je pro nás to nejvíc, je to láska.

Horní Bečva, tel.: 606 487 114 
www.penzion-starecasy.cz

www.svatby-beskydy.cz

» svatební sál pro 100 osob
» komfortní ubytování
»  slavnostní menu, rauty, 

zahradní párty 

»  profesionální servis
»  svatební obřady pod širým 

nebem
» přátelská rodinná atmosféra

» svatební sál pro 100 osob
» komfortní ubytování
»  slavnostní menu, rauty, 

zahradní party 

»  profesionální servis
»  svatební obřady pod širým 

nebem
» přátelská rodinná atmosféra

Svatba ve Starých časech
Svatba bez starostí

   www.PERFECTWOMAN.cz154



   www.PERFECTWOMAN.cz156

Proč jsou perly tou nejlepší volbou 
pro vaši svatbu?
1. Jedinečná krása a lesk

Perly přirozeně září a dodávají každému outfi tu 
nádech sofi stikovanosti a elegance. Jejich jemný lesk 
dokáže rozjasnit obličej nevěsty a doplnit její svatební 
šaty o jedinečný prvek, který zaujme na první pohled. 
Navíc díky různorodosti tvarů, velikostí a barev perel 
si každá nevěsta může vybrat šperky, které nejlépe 
doplní její osobní styl a tematiku svatby.

2. Symbolika čistoty a nevinnosti
Perly jsou od nepaměti považovány za symbol čisto-

ty, nevinnosti a dokonalosti. Tím, že si na svatbu vy-
berete perly, nejenom že zvolíte krásný doplněk, ale 
také propůjčíte svému dni hlubší význam. Je to jako 
byste svému manželství přidávala požehnání těchto 
vlastností hned od začátku.

3. Univerzálnost a variabilita
Perly se hodí k jakémukoli typu svatebních šatů, ať 

už jde o bohatě zdobené róby nebo jednoduché elegant-
ní šaty. Mohou být součástí různých typů šperků – 
od náušnic, záušnic, náhrdelníků až po ozdoby do vla-
sů, závojů, a dokonce i svatebních doplňků, jako jsou 
kabelky a boty. To umožňuje nevěstě vytvořit soubor 
šperků, který je zcela unikátní a na míru jejím potře-
bám.

4. Trvalá hodnota
Perlové šperky nejsou jen okamžitou ozdobou pro 

váš svatební den, ale stávají se také cennou rodinnou 
památkou, kterou můžete jednoho dne předat další 
generaci. Navíc perly jsou časem stále cennější, což 
z nich činí nejen krásný, ale i praktický dar.

Perlová svatba: oslava třiceti let 
lásky

Když vaše láska překročí hranici třiceti let, perlová 
svatba je dokonalou příležitostí k oslavě tohoto milní-
ku. Dárky z pravých černých perel z Tahiti nejenom 
vyjádří hloubku vašich citů, ale také představují in-
vestici, která s časem nabývá na hodnotě.

Vaše svatba si zaslouží být oslnivá a perly jsou tím 
pravým klenotem, který vaši krásu dokonale podtrh-
ne. Ať už jste nevěsta, která se chystá říct své „ano“, 
nebo oslavujete dekády společného života, perly při-
dají vaší lásce ten pravý lesk.

Více informací najdete na jwl.cz. 
TEXT: SÁRA KLEINOVÁ

Perly, tyto drobné DRAHOKAMY 
moří, jsou po tisíciletí symbolem 
čistoty, nevinnosti a nekonečné 

ELEGANCE. A právě proto 
jsou ideální volbou pro 

nejvýznamnější den vašeho 
života. Nezáleží na tom, jestli se 
rozhodnete pro bohatě zdobené 
SVATEBNÍ šaty nebo preferujete 
jednoduchou ELEGANCI, perly 

dokážou váš svatební outfit 
povznést na zcela novou úroveň.

WOMAN svatební speciál

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k

Perly: 
symbol čistoty 
a nekonečné 

elegance 

Pokud se chcete cítit jako princezna, určitě nestačí jenom jako princezna vypadat. 
My Vám ten pocit můžeme splnit. Málokdo ví, že na našem zámku je možné uspořádat Váš celý 

svatební den. Proč neuskutečnit Váš svatební obřad a hostinu u nás na zámku a vše nezavršit 
pohádkovou svatební nocí v našem zámeckém apartmá?  

Vše můžete vidět na vlastní oči 10. 3. 2024 od 11:00 do 15:00 hodin, 
kdy se na našem zámku Libouň uskuteční prezentace svatebního dne – ukázka 

jídel a všech prostor zámku. 

www.zamekliboun.cz   |   zamekliboun@seznam.cz   |  Tel.: 601 500 469 

Zámek Libouň 



www.PERFECTWOMAN.cz   159   www.PERFECTWOMAN.cz158

WOMAN rozhovor

Všichni touží, aby den ¸Dª byl 
ten největší ZÁŽITEK v jejich 
životě. Proč by měl mít ženich 
ze SVATEBNÍHO focení trauma 
a nevěsta se měla strachovat, 
jestli jí to na FOTKÁCH bude 
slušet? Už žádné pózy, fejkové 
úsměvy ani strojené snímky. 
Jen skutečný smích, opravdové 
emoce a skvělé MOMENTKY 
zachycující chvíle, kdy si užíváte 
jeden druhého. To vše vám 
zajistí svatební fotograf 
Lukáš Kenji Vrábel.

Lukáši, jak dlouho fotíte a jak 
jste se k dostal k focení svatebních 
obřadů?

Aktivně jsem začal fotit v listopadu 2013, takže jsem 
nedávno oslavil takové soukromé desetileté výročí. Ze 
začátku jsem úplně nepočítal, že se dopracuji k focení 
svateb. Fotil jsem si pro zábavu, dělal fotomontáže, 
občas nafotil známé. Z focení pro známé se vyklubalo 
celkem pravidelné rodinné focení a k prvním svatbám 
to už byl jenom krůček. Párkrát mě někdo požádal 
o nafocení svatby a já si řekl „proč ne?“. Dneska se di-
vím, že jsem měl tenkrát odvahu si něco takového bez 

zkušeností lajznout. Na svatby jako takové se aktivně 
zaměřuji asi posledních 5 let.

Podle čeho by si podle vás měli 
snoubenci vybrat toho správného 
fotografa? 

Mám pocit, že se poslední dobou vybírá fotograf 
v podstatě jen podle portfolia a ceny. Pokud tvorba 
splňuje očekávání a cena je pro novomanžele okej, 
kolikrát jim stačí plácnout si online, ale na svatbě to 
pak vždycky není tak, jak očekávali. Portfolio a cena 
jako první síto jsou asi v pořádku, ale rozhodující by 
měly být osobní sympatie a to, jak si novomanželé 
s fotografem sednou – tedy bez osobní schůzky nebo 
alespoň videohovoru ani ránu. Svatební den se nedá 
zopakovat a vzhledem k tomu, že fotograf s novoman-
želi tráví naprostou většinu času (troufám si tvrdit, 

Fo
to

: @
ke

nj
iss

ho
tb

oo
k

I jeden 

může trvat 
okamžik 

věčně

že víc času než jejich rodiče nebo svědci) 
a je jim stále na očích, nablízku, před no-
sem, tak by ty vzájemné sympatie měly 
hrát i velkou roli při jeho výběru. Foto-
graf může mít zásadní vliv na náladu 
nebo dojem z celé svatby. 

Kdy by měli snoubenci 
začít s jeho výběrem? 

S výběrem je ideální začít víc než rok 
před svatbou. Žádaní fotografové býva-
jí minimálně rok dopředu vybookovaní 
a bývá těžké trefi t jejich volný termín. 
Mně osobně na některá žádaná data při-
jde třeba i deset poptávek a pak se lze ří-
dit jen heslem „kdo dřív přijde, ten má fotky“. Někteří 
novomanželé jsou ochotní přizpůsobit datum svatby 
mým volným termínům, což je milé!
Ceny za focení svatebních obřadů 
se u jednotlivých fotografů dost liší. 
Co vše zahrnujete do „svatebního 
balíčku“ vy osobně?

U každého balíčku mám garantované minimální 
množství fotek, dodání v online galerii, která zůstane 
novomanželům přístupná napořád (a lze ji sdílet mezi 
rodinou a přáteli a objednávat z ní tištěné produkty 
u mé partnerské tiskárny za zvýhodněnou cenu) 
a další věci či produkty jsou pro novomanžele vždy 
volitelné, nesnažím se jim v rámci balíčku nastrkat 
co nejvíc zbytečností. Nejčastěji si objednávají navíc 
předsvatební focení, fotoknihy anebo sety fotoknih 
pro sebe a pro své rodiče. V rámci balíčku nabízím 
i možnost zapůjčení Instaxu zdarma, což využívá na-
prostá většina novomanželů do svých fotokoutků.

Podle čeho vybíráte lokace pro 
focení po obřadu?

Podle zkušeností, podle vkusu, podle světla a podle 
toho, jak mě které prostředí zaujme. Případně dávám 
na přání novomanželů, pokud mají vyhlédnuté místo, 
kde chtějí fotit. Jezdím na svatby s předstihem, abych 
měl čas si lokace obhlédnout a případně doladit podle 
světla čas, kdy půjdeme fotit.
Co děláte v případě deště? Máte 
předem připravené náhradní 
varianty, kde proběhne focení?

Za celou dobu, co fotím, se mi stalo jen jednou, že 
pršelo opravdu celý den bez přestání (loni v srpnu). 
V tomto případě jsme se prostě domluvili na náhrad-
ní termín párového focení. Naštěstí hrálo do karet, že 
novomanželé nebyli úplně z daleka, měli svůj oblek 
a šaty (ne z půjčovny), a dokonce i skvělá vizážistka 

souhlasila, že nevěstu na náhradní focení znovu nalíčí 
a učeše. V ostatních případech, kdy na svatbě pršelo, 
se vždycky našla nějaké skulinka, kdy se dalo focení 
zvládnout. Pak se ze mě stává trochu rosnička, kdy 
musím sledovat meteoradar a ve správný moment 
vzít novomanžele ven. Jako další varianta se nabízí 
focení v interiéru svatebního místa, případně focení 
s deštníkem. Deštníkům ale moc nefandím. Jinak už 
delší dobu sním o páru, kterému by vlastně focení 
v dešti nevadilo. Rád bych měl pár upršených fotek 
v portfoliu.

Častou otázkou snoubenců je určitě 
garance dodání fotografi í. Za 
jak dlouho po svatbě tedy dodáte 
novomanželům vybrané fotografi e 
a kolik jich je? 

Ve smlouvě mám dodání do 30 dnů, obvyklá praxe 
ale je 2–3 týdny. Množství fotek se liší svatbu od svat-
by, velmi záleží na počtu hostů a na programu. Čím 
víc se toho děje a čím víc je na svatbě lidí, tím více je 
fotek. Pokud je svatba spíš komornější v menším po-
čtu lidí a není příliš organizovaná, bývá fotek méně. 
V každém balíčku mám nějakou garanci minimálního 
množství fotek. U celodenního je to 350 fotek. Pra-
xe je ale taková, že z takové běžné veselky je kolem 
500 fotek. Pokud je svatba hodně natřískaná aktivita-
mi a hostů je hodně, podaří se i kolem tisícovky fotek.

Kde si snoubenci mohou 
prohlédnout vaši tvorbu a případně 
vás kontaktovat?

Určitě všechno důležité info a tvorbu najdou na 
kenji.cz. A pokud je zajímá více o tom, jaký jsem, jest-
li jim sednu, jestli budeme na stejné vlně nebo jest-
li nám zafunguje ta chemie, tak doporučuji sledovat 
moje stories na instagramu @kenjisshotbook. 

TEXT: SÁRA KLEINOVÁ

Fo
to

: @
ke

nj
iss

ho
tb

oo
k



www.PERFECTWOMAN.cz   161   www.PERFECTWOMAN.cz160

Místo, kde se tradice 
snoubí s moderností

Statek Chefparade najdete ne-
daleko Prahy, v blízkosti Mladé 
Boleslavi. Stavba, která se pyšní 
dlouhou historií, nedávnou peč-
livou rekonstrukcí a je domovem 
největší školy vaření v České re-
publice, vás okouzlí svou rustikál-
ní atmosférou, jež je vkusně dopl-
něna moderními prvky pro vaše 
maximální pohodlí. Kromě auten-
tického venkovského šarmu a jedi-
nečné atmosféry, která dodá vašim 
svatebním fotografi ím ten správný 
nádech, vás zde čeká i prvotřídní 
gastronomický zážitek.

Zd
ro

j a
 fo

to
: w

w
w

.c
he

fp
ar

ad
e.

cz

WOMAN svatební speciál

na romantickém místě
Řekněte své ANO 

Pokud i vy patříte mezi ty, pro něž bude 
tento rok nezapomenutelný, a právě 
hledáte PERFEKTNÍ lokaci pro svůj 
velký den, máme pro vás skvělý tip. 
Představte si místo, kde vás omámí 

VŮNĚ čerstvě posečené trávy a vzduch je 
plný zpěvu ptáků. Před vámi se rozkládá 

idylická VENKOVSKÁ scenerie a právě 
zde, v srdci této malebné přírody, se 
nachází místo, kde si budete moci 
vyměnit své SLIBY věčné lásky â 

Statek Chefparade.

Svatba v rustikální 
stodole

Ať už dáváte přednost rustikál-
nímu, boho či romantickému stylu, 
zdejší prostorná dřevěná stodola 
s láskou proměněná v nádherný 
svatební sál má neopakovatel-
né kouzlo. Stodola je harmonicky 
spojena s přírodou, což umožňuje 
hostům příjemně přecházet na 
kamennou terasu s výhledem na 
rozkvetlou skalničkovou zahradu 
a okouzlující okolí. Terasa je doko-
nalým místem pro relaxaci a na-

brání sil před dalším návratem do 
víru tance a veselí. 

Obřad s výhledem
Statek poskytuje různorodé mož-

nosti pro vaši svatební ceremonii. 
Můžete si říci své „ano“ venku pod 
dřevěnou pergolou nebo v přípa-
dě nepřízně počasí uvnitř stodoly. 
Pergola a okolní příroda spolu se 
statkem vytváří nádherné pozadí 
pro vaše svatební fotografi e.

Gastronomické 
potěšení

Co by to bylo za svatbu bez la-
hodného jídla? V Chefparade se 

můžete spolehnout na gastrono-
mické zážitky, které uspokojí i ty 
nejnáročnější chutě. Ať už si pře-
jete tradiční českou kuchyni nebo 
něco méně obvyklého, jako je pi-
zza z venkovní pece, tým profesi-
onálních kuchařů zajistí, že vaše 
svatební hostina bude nezapome-
nutelná. Navíc, pokud se rozhod-
nete pro svatební catering přímo 
od Chefparade, čeká vás bonus 
v podobě slevy na pronájem pro-
stor. Přejete si vlastní catering? 
Nevadí, korkovné zde neplatíte. 

Zd
ro

j a
 fo

to
: w

w
w

.c
he

fp
ar

ad
e.

cz



   www.PERFECTWOMAN.cz162

WOMAN svatební speciál

Komfort pod jednou 
střechou

Mít obřad, hostinu i ubytová-
ní na jednom místě je obrovskou 
výhodou pro všechny zúčastněné. 
Statek nabízí stylové ubytování 
v moderně zařízených chatkách 
a apartmánech, včetně luxusní-
ho apartmá pro novomanžele, vše 
v nedávno rekonstruovaném hlav-
ním stavení. Celkově se zde může 
ubytovat až 36 hostů a v případě 

potřeby lze kapacitu rozšířit o dal-
ší originální ubytování, jako jsou 
například týpí.

Svatba snadno 
a rychle

Plánování svatby může být ná-
ročné a stresující, ale v Chefpa-
rade vám nabízí možnost svatby 
„na klíč“. Od květinové výzdoby, 
koordinace celého dne, přes sladké 
mistrovské dílo od cukrářky, až po 
hlídání dětí a zajištění fotografa, 
který zachytí každý vzácný oka-

mžik – vše bude připraveno podle 
vašich přání a představ.

Nechte se unést kouzlem Statku 
Chefparade a prožijte svůj svateb-
ní den v prostředí, kde se každý de-
tail skládá do dokonalé harmonie. 
Na tomto kouzelném místě může-
te začít psát další kapitolu vašeho 
společného příběhu a váš velký 
den tak bude nejen nádherný, ale 
i naprosto nezapomenutelný. Více 
informací najdete na stránkách 
www.chefparade.cz. 

TEXT: SOŇA PAŘÍŽSKÁ

NA RUSTIKÁLNÍM STATKU U MLADÉ BOLESLAVI
ROMANTICKÁ SVATBA

Proč u nás?
Místo s opravdovým geniem loci

Vše pod jednou střechou:
obřad, hostina, zábava i ubytování

Neotřelé prostředí pro svatební fotografie

Dostatek soukromí v uzavřeném areálu

Možnost samostatného pronájmu,
catering, nebo svatba na klíč

WWW.CHEFPARADE.CZ/SVATBY+420 603 944 636

Zavolejte si nyní o nezávaznou poptávku
a získejte dárek k vaší svatbě

10 beden piva ZDARMAZDARMAZDARMA



Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k

Doby, kdy byly dorty zdobeny fi gurkami nevěsty 
a ženicha, jsou již minulostí. V současnosti můžete 
oslavit svůj velký den dorty, které jsou skutečný-
mi uměleckými skvosty zdobené živými květinami, 
elegantními stuhami, jemnou krajkou, perličkami, 
zářícím zlatem, šarmantními brožemi, nebo dokonce 
broušenými drahokamy.

Váš svatební stůl tak může být korunován oprav-
dovým klenotem, který okouzlí všechny hosty a za-
nechá v jejich paměti nezapomenutelný dojem. 

TEXT: JANA MILITKÁ

Vstupte do éry OSLAV, kde je 
každý dort mistrovským dílem, 

které DOKONALE doplňuje 
atmosféru vaší svatby.

Řekněte 
sbohem 

starým zvykům 

WOMAN svatební speciál

Své ANO si můžete říct přímo u nás. 
Obřad vám připravíme na louce 

s panoramatem Liberecké Výšiny nebo 
na lesním paloučku. K dispozici budete 
mít slavnostně vyzdobený velký sál až 
s 80 místy k sezení a velkou venkovní 

terasu, kterou můžete využít jako 
relaxační zónu pro své hosty nebo 

jako prostor pro tanec a zábavu. 
Společně s terasou můžeme uspořádat 

svatbu pro cca 120 hostů.

Romantické prostředí 
repliky středověkého hradu je jako stvořené 

pro oslavu vašeho rozhodnutí spojit dva životy v jeden.

Zajistíme vám kompletní catering. 
Vybrat si můžete z české klasiky, moderní 

� t gastronomie anebo zvolit doslova 
královskou hostinu. Nechybí ani grilování 

na terase, rauty a pečená kýta. 

Součástí naší nabídky je ubytování pro 
30 osob a v neposlední řadě i práce 

koordinátorky, která vám usnadní 
průběh celého dne.

www.libereckavysina.com
svatby@libereckavysina.com

+420 731 586 553

Black Titanium snubní prsteny nabízejí jedinečnou kombinaci krásy, odolnosti a nízké váhy. 
Snubní prsteny z Black Titanium jsou velmi oblíbené pro svůj vzhled, snadno se udržují.

- Kvalitní výroba. Black Titanium se skládá z 51 % ze zirkonia a ze 49 % z titanu.
- Black Titanium zčerná procesem zahřívání. Žádná černá barva!

- Vysoká kvalita. Každý prsten má své číslo šarže.
- Black Titanium je velmi vzácný a v Evropě jedinečný.

www.ok-snubniprsteny.cz

Novinka 2024 v Evropě Black Titanium

Black Titanium 
Nove unikátni snubni � steny 

   www.PERFECTWOMAN.cz164



www.PERFECTWOMAN.cz   167   www.PERFECTWOMAN.cz166

WOMAN rozhovor

Hledáte to pravé místo pro svou SVATBU? Hotel Lexor 
vám nabízí LUXUSNÍ prostředí, kde se vaše představy 

mohou stát skutečností. O tom, že s LÁSKOU a precizností 
vám umožní uspořádat svatbu snů, jsme si povídali 

s Kristýnou Myšákovou, srdcem a duší hotelu.

Jak vznikl nápad 
otevřít si hotel 
a organizovat v něm 
svatby?

Hotel Lexor je rodinným hotel 
v historické části města Příbor. 
V roce 2005 koupil můj otec původ-
ní objekt, ze kterého po dlouhých 
dvanácti letech vykouzlil součas-
nou podobu hotelu. Podařilo se 
skloubit historii s moderní prvky. 

Osud tomu nepřál a tatínek se 
otevření hotelu bohužel nedočkal. 
Rozhodla jsem se pokračovat v ro-
dinném odkaze. Svatby byly při-
rozenou cestou. Krásné místo pro 
krásné okamžiky.

Co je největší předností 
hotelu Lexor?

Domnívám se, že největší před-
ností je skutečnost, že nevěsta 
má vše na jednom místě. Svateb-

ní přípravy, svatební obřad, sva-
tební hostinu, ubytování i krásné 
fotogenické uličky pro focení. Při 
pronájmu si nevěsta rezervuje 
celý hotel, takže má pro svůj den 
v rámci hotelu dostatek soukromí. 
Samozřejmostí je dětský koutek, 
podzemní garáže a i venkovní atri-
um ideální jako chill out zóna. 

Konají se svatební 
obřady přímo v hotelu? 

Fo
to

: @
sv

at
by

al
lin

v nádherném prostředí
Spojte své osudy 

Mohou, ale nebývá to běžné. 
V blízkosti hotelu (asi 600 m) jsou 
krásné revitalizované piaristické 
zahrady, kde lze mít obřad venku 
nebo při nepřízni počasí uvnitř, 
v barokním refektáři. Asi 20 m 
máme i krásný kostel pro církev-
ní obřady. U menších svateb si lze 
bezplatně vybrat zákoutí pro sva-
tební obřad na hotelu.
Stalo se vám někdy, 
že někdo z vašich 
klientů požadoval něco 
netypického? 

(Smích) Naštěstí nestalo. Vět-
šinu požadavků našich nevěst 
umíme splnit a zařídit. Takže 
kávový stánek, barman, skákací 
hrad, ohňostroj plníme na počkání 
a zázraky do 3 dnů. Zákaz vstupu 
k nám mají domácí mazlíčci, což 
bývá pro některé nevěsty limitem.

Jaké jsou podle vás 
tři nejdůležitější 
rady, které by si 
měli vzít k srdci 
všichni snoubenci při 
plánování svatby?

První rada je, aby si svou svatbu 
naplánovali podle svých představ. 
Neřešili tradice, přání rodičů a ba-
biček. Chtějí obřad v 15 hodin bez 
oběda? Tak ať si to takto plánují. 
U nás platí, že stačí si přát. 

Druhá rada je, aby si k organiza-
ci pozvali koordinátorku, která jim 
pomůže a zajistí, aby si svůj den 
opravdu užili. Svatební den utíká 
rychle, proč ztrácet čas. Někte-
ré nevěsty si chtějí svůj den řešit 
samy a pak jsou nešťastné a una-
vené, protože řešily hodně provoz-
ních záležitostí během dne. 

A třetí rada je, uvolněte se. Ne-
lpěte na počasí, náladě všech hos-
tů aj. Jsou věci, které naplánovat 
nelze.

Pro kolik osob je 
možné ve vašem 
hotelu uspořádat 
svatbu? 

Náš hotel je vhodný 
pro svatby o velikosti až 
60 hostů. Hotel je členitý 
a prostorný. Lidé mohou 
využít venkovní chill zónu, 
terasu, jež je součástí 
apartmánu, nebo taneční 
plochu v našem stylovém 
sklípku, kde se mohou ne-
rušeně zábavě oddávat až 
do ranních hodin.

Zabaví se u vás 
ve svatební den 
i děti?

Ano. Součástí hotelu je 
dětský koutek, který je 
prosklený. Rodiče se mo-
hou oddávat zábavě a z dálky kon-
trolovat své děti. 
Jak je to s ubytováním 
o svatební noci? Kolik 
apartmánů máte 
v nabídce? 

Nabízíme 4 stylové apartmány 
nejen pro svatební přípravy ženi-
cha a nevěsty, ale i pro následné 
přespání svatebních hostů. Kom-
fortně se u nás může vyspat až 
15 dospělých osob. Snoubenci si 
sami rozhodnou, který z apartmá-
nů využijí pro svou svatební noc. 

Všechny jsou prostorné a nabí-
zí příjemné zázemí pro přípravy 
i ubytování.

Jak jste na tom, pokud 
jde o volné termíny?

Hotel Lexor je novým svateb-
ním místem a dáváme o sobě vě-
dět. Volné termíny v letošním roce 
ještě máme. Mým cílem je zacho-
vat lukrativitu místa, nechci být 
průtokovým svatebním místem. 
Během roku přijímám maximálně 
20 svatebních rezervací. 

TEXT: JANA MILITKÁ

Fo
to

: @
sv

at
by

al
lin



www.PERFECTWOMAN.cz   169   www.PERFECTWOMAN.cz168

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k

WOMAN svatební speciál

Ani horentní výdaje za svatební 
róbu, tabuli, výzdobu a auta vás 
neuchrání pomluv v případě, že 
zapomenete na svatební zábavu. 
Přece nechcete, aby vaši hosté zí-
vali nudou a hned po odpolední 
kávě se šli bavit jinam.

Čím hosty pobavit
Výběr zábavy byste měla podří-

dit složení hostů. Jinak se budou 
chtít bavit kamarádi, jinak rodiče, 
tetičky, strýčkové, případně pra-

rodiče. Babička o holi nebo korpu-
lentní tetička vám nepoděkují, po-
kud je budete nutit skákat v pytli, 
běhat se svatebním balónkem či se 
účastnit dalších podobně laděných 
her. S programem proto myslete 
na všechny věkové skupiny. 

Jestliže svatební veselí organi-
zujete svépomocí, požádejte ochot-
ného kamaráda či kamarádku, aby 
se ujali vedení zábavy. Nezapo-
meňte, že někdo musí hosty sezná-
mit s tím, co je čeká, a vysvětlit jim 

pravidla vybraných her. Vy a váš 
partner jako „hrdinové dne“ bude-
te mít spoustu dalších povinností, 
navíc se budete muset některých 
zúčastnit jako hlavní protagonisté.

Hudba
Na žádné svatbě by neměla 

chybět hudba. Můžete si objednat 
kapelu anebo DJ. Ať už se rozhod-
nete pro kteroukoli variantu, opět 
myslete na to, že mezi svatební-
mi hosty nebude pouze omladina, 

Svatba patří 
k VÝZNAMNÝM životním 
mezníkům. O svůj velký 

den se budete dělit nejenom 
s budoucím MANŽELEM, 
ale také s rodinou, přáteli 

a kamarády. Připravte pro ně 
pořádný MEJDAN, abyste ještě 

po letech měli všichni na 
co vzpomínat.

Svatební
zábava 

ale také starší lidé, kteří se rádi 
,,zhoupnou na vlnách valčíku“. 
Hudební program si proto do-
mluvte předem a nezapomeňte do 
něj zařadit i písničku pro první 
svatební tanec s novomanželem. 
Profesionální kapela často mívá 
speakera, který uvádí celý hudební 
program. Pro DJ je profesionální 
mluvené slovo samozřejmostí. Zde 
se vám otevírá možnost domluvit 
se s ním i na moderování ostatní 
svatební zábavy.

Jdeme se bavit
Po svatebním obřadu obvyk-

le následuje oběd. Nečekejte, že 
hosté půjdou tančit hned poté, co 
si pochutnali na několikachodo-
vém menu. Nechte je vydechnout 
a zábavu odstartujte alespoň po 
půlhodinovém odpočinku. Můžete 
je ale pobavit hned po příchodu do 
restaurace, kde svatebčany uvítají 
živé sochy – mimové, kteří „obživ-
nou“ a budou s hosty komuniko-
vat pomocí pantomimy. Po obědě 

hosty vybídněte, aby pro vás na-
malovali obraz. Pro tuhle zábavu 
potřebujete velké plátno,  na které 
každý z hostů nakreslí kus nějaké-
ho výjevu ze svatby. Výsledné dílo 
si nejspíš za rámeček nedáte, ale 
přítomní se pobaví a vy budete mít 
hezkou památku na váš významný 
den. 

Zmínili jsme svatební tanec 
s novomanželem. Ten můžete po-
jmout i originálně. Nacvičte si 
s budoucím chotěm společnou cho-
reografi i a připravte pro hosty pa-
rádní výstup. Nepochybujte o tom, 
že budou překvapeni, a rozhodně 
příjemně.

Svatební tombola
Součástí svatební zábavy bý-

vají i hry, ve kterých se vybírají 
peníze pro novomanžele. Cinká-
ní s kasičkou u ucha jednotlivých 
hostů je poněkud nudné. Daleko 
větší legraci si užijete se svatební 
tombolou s překvapením. Nezapo-
meňte si dopředu připravit výhry 
a vytisknout jejich seznam. Každý 
si určitě rád koupí lístek do osudí, 
kde bude jako jedna z cen napří-
klad klíček k novému vozu, rajské 
potěšení, anebo letenka kamkoli. 
A teď přijde ono zmíněné překva-
pení: výherce klíčku získá žeton 
do nákupního košíku, novopečený 
majitel rajského potěšení pytlík 
rajčat a šťastlivec, který si vylo-
soval letenku, dostane plechovku 
Redbullu. Pokud se svatby účast-
ní víc dětí, vytvořte samostatnou 
tombolu jenom pro ně a naplňte ji 
sladkostmi. Pochopitelně vám za 
ně nebudou platit, ale mohou na-
příklad plnit různé úkoly. 

Sundavání podvazku
Každá nevěsta má podvazek, 

který je součástí další hry, ovšem 
pouze pro ni a pro ženicha. Cílem 

Fo
to

: A
d

ob
e 

St
oc

k



   www.PERFECTWOMAN.cz170

WOMAN svatební speciál

je, aby ženich podvazek nevěstě 
sundal. Není to ovšem tak jedno-
duché, jak to na první pohled vypa-
dá, protože stažení podvazku musí 
proběhnout bez pomoci rukou. 
Pohled na ženicha, jak se nevěstě 
souká pod sukni rozesměje všech-
ny přítomné, kteří se obvykle při-
dávají i skandováním. A pozor, tím 
zábava se svatebním podvazkem 
nekončí. Po jeho úspěšném sundá-
ní se všichni svobodní pánové po-
staví do hloučku. Ženich podvazek 
napne a vystřelí mezi ně. Kdo ho 
chytne, bude se do roka ženit. Po-
kud si nechcete podvazek schovat 
na památku, nechte ženicha, aby 
ho vydražil. Mimochodem, víte, 
že kdysi dávno nosili podvazek 
i ženiši? 

Profi  show
Her se dá vymyslet celá řada 

a spoustu inspirace najdete na 
internetu. Zábavu ale můžete po-
jmout i jako představení. Velký 
úspěch mívají show plné magie 
a kouzel. V takto uzavřené společ-
nosti kouzelník obvykle nevystupu-
je na pódiu, ale řadu kouzel před-
vádí i mezi hosty. Buďte si jistá, že 
podobná zábava uchvátí nejenom 
dětské svatebčany, ale dostane i ty 
dospělé. Do svatebního programu 
můžete zařadit také barmanskou 
show a v jejím rámci uspořádat 
soutěž s výhrou namíchání vlast-
ního drinku. Snadno dostupnou 

zábavu představuje karaoke, které 
při správném sestavení repertoáru 
písniček ocení všichni svatebčané. 

Co s načatým večerem?
Svatební odpoledne bývá, řek-

něme, umírněné. Je to dáno tím, 
že se ho většinou účastní postarší 
příbuzní a děti. Ti se ale obvykle 
k večeru loučí. Večerní zábavu 
proto můžete trochu odlehčit. 
Co takhle mobilní kasino, kde se 
nejčastěji hraje ruleta, blackjack 
a poker? Pronajímá se obvykle 
i s profesionálním krupiérem, 
který neznalcům vysvětlí pravi-
dla jednotlivých her. Samozřejmě 
se nehraje s pravými penězi, ale 
s herními dolary, na které si mů-
žete například nechat natisknout 
datum vaší svatby, aby hosté měli 
na váš významný den památ-
ku, samozřejmě pokud svůj bank 
kompletně neprohrají. Při výbě-
ru večerní zábavy se řiďte i tím, 
kde se bude váš večírek odehrávat 
a v jakém ročním období. Pokud 
se z restaurace přesunete k tábo-
ráku, zajistěte pro hosty dostatek 
špekáčků a vidlic, aby si mohli 
upéct buřt nad ohýnkem. Uvidíte, 
že tenhle návrat do dětství je bude 
bavit. Spíš než DJ nebo kapela bu-
dou stylovější kamarádi s kytarou. 

Krásným zakončením svateb-
ního dne může být půlnoční oh-
ňostroj. Ten si ale nechte z bez-
pečnostních důvodů připravit 

profesionální agenturou anebo 
zkušeným pyrotechnikem. 

Svatební kniha
Nepochybujeme o tom, že ke 

zdokumentování svatby řadou 
úchvatných fotografi í povoláte 
profesionálního fotografa. Nicmé-
ně další možností, jak si uchovat 
vzpomínky na váš velký den, je 
svatební kniha, do které budou 
hosté zapisovat různá přání, po-
zdravy anebo postřehy ze svateb-
ního dne. Zajistěte jim k tomu fo-
toaparát, jenž rovnou tiskne fotky. 
Hosté si při této příležitosti poří-
dí momentku, kterou vlepí spolu 
s ručně psaným vzkazem do knihy. 

Co k zábavě také patří
Někdy se na svatbě sejdou lidé, 

kteří se vzájemně neznají. Ne 
každý je navíc ochoten družit se 
s neznámým člověkem. Snadno 
se tak může stát, že bude alespoň 
v počátku zábava skomírat, protože 
většina hostů se bude ostýchat za-
pojit se do svatebního veselí. Neza-
pomeňte proto všechny představit, 
ideální příležitost k tomu budete 
mít u svatební tabule. Pomůže, 
když pro svatebčany připravíte 
malé kartičky, na které napíšete 
jméno hosta, jeho vztah k nevěstě 
a ženichovi a jedním slovem něja-
kou zajímavost o něm, například 
název oblíbeného koníčka. 

TEXT: SÁRA KLEINOVÁ

 Her se dá vymyslet celá řada a spoustu 
inspirace najdete na internetu. Zábavu ale 
můžete pojmout i jako představení. 

Nevěsty nosíme na rukou!
Milujeme hraní na svatebních večírcích. Tolik pozitivní 
energie totiž nikde jinde neproudí. Jsme sice uskupení 

profesionálních muzikantů specializované na rozpoutání 
taneční zábavy a všeobecného veselí na večírcích všeho 
druhu, ale svatby jsou naše srdcovka. Repertoár máme 

sestavený z toho nejlepšího, co v populární hudbě za 
posledních sto let vzniklo. Od Vlacha po Bacha, od 

Suchýho po Bowieho, od Depeche po Cashe. 
Roztančíme všechny generace – babičku, strýčka, 

bratrance i synovce. 

Jsme PartyLeaders neboli „rozjížděči mejdanu“!

partyleaders.cz

*ve dvoulůžkovém pokoji (při obsazenosti 2 osob) | **v jednolůžkovém pokoji

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ 
+420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

Relaxujte v lázních, které jsou zapsané na seznamu UNESCO a zároveň přispějte k udržení či zlepšení 
své tělesné i psychické kondice. Vyzkoušejte např. náš program „ Senior 60+“, díky kterému získáte 
všestrannou péči o uvolnění zatíženého organismu a o jeho regeneraci se postará odborný personál. 
Budete se cítit odpočatí díky relaxačním wellness procedurám, které Vám dodají novou energii 
a optimismus. Uvedené ceny jsou s 15% slevou.

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT 
& BONUS SAUNA PO DOBU POBYTU
5 dní / 4 noci | od 5.920 Kč / osoba *
5 dní / 4 noci | od 7.760 Kč / osoba **
Nabízíme jedinečnou kombinaci krátkého léčebného pobytu v Mariánských 
Lázních se zaměřením na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balíček 
nabízí ubytování v komfortním pokoji, polopenzi, konzultace s lékařem, 2 lé-
čebné procedury denně (dle rozpisu lékaře), 1× za pobyt 2-hodinový vstup 
do bazénu. Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných prostorách 
hotelu zdarma.

RAŠELINOVÝ ZÁZRAK 
(AKCE CENA S 20% SLEVOU)
4 dny / 3 noci | od 5.240 Kč / osoba *
4 dny / 3 noci | od 7.420 Kč / osoba **
Vyzkoušejte náš „Rašelinový zázrak“, relaxujte při procedurách z přírodního 
zdroje, koupel s rašelinovým nebo bylinorašelinovým extrakterm pomáhá od-
stranit stres, dále napomáhá při pocitu nachlazení, při potížích pohybového 
aparátu a s léčbou kožních problémů. My jsme pro Vás připravili ochutnáv-

ku ve formě koupele a formou obkladu s extraktem této rašeliny. Program 
obsahuje ubytování v pokoji De Luxe s přípitkem, polopenzi, minerální kou-
pel s rašelinovým extraktem, klasickou částečnou masáž, rašelinový obklad 
(možnost absolvovat pouze po konzultaci s lékařem), plynovou obálku (su-
chá plynová lázeň na krevní oběh a imunitu). 1× za pobyt 2-hodinový vstup 
do městského bazénu. Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných 
prostorách hotelu zdarma.

VALENTÝNSKÝ POBYT „ROMANTIKA 
PRO DVA“ & BONUS VSTUPENKA 
MINIATURPARKU
3 dny / 2 noci | od 4.040 Kč / osoba
Speciální pobyt pouze pro Vás dva nejen v čase sv. Valentýna. Vychutnejte si 
společné chvíle strávené v romantickém prostředí světoznámého lázeňského 
města. Procházejte se po kolonádě, která má své kouzlo v každém ročním 
období a nechte se hýčkat při společných wellness procedurách. Pobyt zahr-
nuje ubytování v De Luxe pokoji s přípitkem, polopenzi, láhev vína při příjezdu 
na pokoj, ovocnou mísu, 1× večeři při svíčkách s láhví vína, aroma masáž pro 
ni a pro něj, privátní saunu, 15% sleva na dodatečné wellness a léčebné pro-
cedury, 1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu, parkovné po dobu pobytu.



   www.PERFECTWOMAN.cz172

Foukané koktejlové sklenice Luca, 1149 K
č/

2 
ks

, w
ww

.w
es

tw
in

g.
cz

WOMAN svatební speciál

Fo
to

: a
rc

hi
vy

 fi 
re

m

Připravte SVATEBNÍ 
párty, která se zapíše 

do paměti každého hosta 
jako VEČER plný glamour 

a nezapomenutelných 
ZÁŽITKŮ.

maximum!
Rozjeďte to na 

Zapomeňte na běžné svatební osla-
vy. S láskou a pečlivostí do posledního 
detailu vytvořte atmosféru, ve které se 
bude každý cítit jako v pohádce. Neza-
pomeňte tedy na krásné sklenky, kara-
fy, etažérky a dekorace se zlatým les-
kem. V takovém prostředí bude zábava 
přímo královská! 

TEXT: JANA MILITKÁ

Set Moët & Chandon 
Ice Impérial, 1499 Kč, 

www. vino-klub.cz

Příborová částečně zlacená 
sada Ella, 12 680 Kč, 
www.alamaison.cz

Sada balónků na oblouk Clebrate, 294 Kč, 
www.mojeparty.cz 

Kovová koktejlová míchátka, 
149 Kč/2 ks, www.hm.com

Šejkr na koktejly 
Jolin, 679 Kč, 
www.westwing.cz

Koktejlová sada 
Curacao, 749 Kč, 

www.westwing.cz

Sada misek na 
dipy Glitz, 649 Kč, 

www.bonami.cz 

Sada svícnů Matte, 1349 Kč/3 ks, 
www.westwing.cz

Sada dvou barových 
židlí Fortuna Lai, 

5474 Kč, 
www.kaufland.cz

SVATEBNÍ SALON RENÁTA
Profesionalita získaná 30 lety péče o své klienty. 

SALON: Jaroměř, Partyzánská 351
ATELIER/OFFICE: Hradec Králové, Labská louka 746/4

Tel.: +420 728 348 016
e-mail: info@pujcovna-renata.cz

www.pujcovna-renata.cz
       @svatebnisalonrenata

Pro své zákaznice každoročně vybíráme nové modely na mezinárodních veletrzích. 
Při výběru využíváme svých dlouholetých zkušeností 

a kontaktů. Dokážeme velmi dobře odhadnout zda bude střih šatů slušet i zákaznicím, které nemají „modelkovské“ 
míry. V salonu najdou krásné šaty nevěsty od velikosti 34 do 54 v různých cenových relacích. Šaty vám upravíme 

na míru tak, abyste se cítila nádherně a zároveň komfortně. Pánové si mohou pronajmout oblek, 
zakoupit košili i ostatní doplňky. V nabídce máme i prodej snubních prstenů.

Pronájem 
i prodej svatebních 

a společenských šatů 
předních světových 

značek.



   www.PERFECTWOMAN.cz174

WOMAN tipy svatební speciál

Zahradní 
svatební kytice     

Romantická kytice v lučním 
stylu je vytvořena z voňavých 

zahradních růží a přinese 
vašemu svatebnímu dni 

nezapomenutelnou atmosféru. 
Svatební kytice je navržena tak, 

aby dokonale doplnila vaše 
šaty a celkový vzhled, 

www.carmen-fl ora.cz.

Náramek Full 
Bubble gold     
Bestseller roku 2023. 
Bublinky si jednoduše získaly 
ženská srdce. Minimalistické, 
nepřehlédnutelné, jednoduše 
dokonalé. Ať už jako dárek, 
nebo pro sebe, vždy půjde 
o lásku na první navléknutí 
na ruku, 1390 Kč, 
www.nufsdesign.cz.

Svatební noc s výhledem na Beskydy     
Prožijte nezapomenutelný čas v hotelu Lexor. Rezervujte 

si svatební místo na 2 dny a užijte si vy i vaši hosté 
dostatek soukromí. Jako dárek získáte stylové a prostorné 

novomanželské apartmá zdarma, www.lexor.cz.

Šaty pro družičky   
Vázací šaty Vivien jsou jedny 
z nejoblíbenějších šatů mezi 

družičkami. Uvážete je na 
několik způsobů, včetně 

krátkého rukávu, kde můžete 
záda zcela zakrýt. Šaty jsou 

jedinečné, kvalitně zpracované 
a nádherně vzdušné, 
www.sqvele.com.

Vaše láska, váš 
příběh, váš den   
Život může být 
nepředvídatelný, avšak 
plánování svatby by být 
nemělo. De L‘amour 
vám pomůže, aby se 
svatba vašich snů 
stala skutečností, 
www.delamour.cz.

Svatební balíček 
Lovestory  
Min. 350 fotografi í od Lukáše Kenji 
Vrábela z celého vašeho dne 
v top kvalitě. Fotky dostanete jako 
krásnou online galerii s lifetime 
přístupem, kterou můžete sdílet 
s vašimi blízkými. Možnost zapůjčení 
Instaxu zdarma, 29 900 Kč, 
www.kenji.cz.

Svatební šaty        
Objevte velký výběr svatebních 

šatů různých střihů a stylů – boho 
svatební šaty, jemné vílovské 
svatební šaty, princeznovské 

s nadýchanými, širokými sukněmi 
a bohatě zdobenými korzety 

nebo lakonické elegantní svatební 
šaty ve stylu minimalismu, 

salonsvatebnilux.cz.

Snubní prsteny na celý život  
Nahlédněte do světa snubních prstenů Korbička, které jsou 
vyráběny z nejlepší kovů a jedinečných drahých kamenů 
tak, aby vás vydržely doprovázet celým životem. Nechte se 
inspirovat jejich kolekcí, www.korbicka.com.

Art Restaurant Mánes, umístěný v srdci Prahy s romantickým výhledem 
na řeku Vltavu, nabízí jedinečný a luxusní zážitek pro vaši svatební oslavu. 
Tento exkluzivní prostor v sobě spojuje vynikající gastronomii pod 
vedením šé� uchaře Jaroslava Zahálky, člena � nálového týmu Culinary 
Olympics IKA 2024. 
Mánes je ideální volbou pro ty, kteří hledají kombinaci kvalitních služeb, 
výjimečného prostředí a kulinářského mistrovství pro svůj velký den.

Art Restaurant Mánes je místem, kde se snoubí kultura, umění 
a gastronomie, aby váš svatební den byl nezapomenutelným zážitkem.

Kontakt: 
Art Restaurant Mánes

Masarykovo nábřeží 250/1
110 00 Praha 1

Objednávky 
a rezervace
events@manesgroup.cz
+420 730 150 771
www.manesrestaurant.cz

EXKLUZIVNÍ POLOHA  |  
ŠPIČKOVÁ GASTRONOMIE  |  FLEXIBILNÍ PROSTORY  |  

KOMPLETNÍ CATERINGOVÉ SLUŽBY  |  INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP 



   www.PERFECTWOMAN.cz176

WOMAN tipy svatební speciál

Váš dokonalý den   
Řekněte své ano na břehu rybníka, uprostřed přírody a zároveň 
na okraji Prahy. Nechte se hýčkat a ohromte své hosty kouzelným 
prostředím, nádhernou výzdobou, výborným jídlem a laskavým, 
profesionálním servisem, www.hlinenabasta.cz.

Degustace šumivých vín     
Prožijte chvíle se svým partnerem ve stylovém sklípku hotelu 
Lexor a užijte si společný čas plný zábavy a chutí. Zkušený 
someliér vás provede večerem a zasvětí do světa bublinek, 

700 Kč/osoba, www.lexor.cz.

Šperky, o kterých lidé sní    
Pro výjimečné okamžiky vašeho života jsou šperky 

Korbička tou správnou volbou. Unikátní autorské 
kousky, zásnubní a snubní prsteny, které udělají váš den 

nezapomenutelným, www.korbicka.com.

Svatební balíček 
Svatba - 8 hodin  
Min. 250 fotografi í od Lukáše Kenji 
Vrábela z vašeho svatebního dne 
v top kvalitě. Fotky dostanete jako 
krásnou online galerii s lifetime 
přístupem, kterou můžete sdílet 
s vašimi blízkými. Možnost zapůjčení 
Instaxu zdarma, 24 900 Kč, 
www.kenji.cz.

Koordinace 
svatebního dne         
Prožijte svůj svatební den 

v klidu a bez starostí. Svatební 
koordinátoři se postarají, aby 

vše dopadlo na výbornou. 
Budou vaší neochvějnou oporou 
a vy si tak užijete krásné chvilky 

se svými nejbližšími, 
www.prolasku.events.

Ozdobte svůj dekolt
Výjimečná událost si žádá výjimečný šperk. Jako luxusní tečku 
vašeho stylového outfi tu zvolte autorský šperk od designérky 
Heleny Bedrnové. Šperk ideálně doplní svatební šaty bez 
ramínek, www.helenabedrnova.com.

Kapela PartyLeaders   
Profesionální kapela specializovaná na rozpoutání taneční 

zábavy. Hrají s radostí a strhující energií. Repertoár mají 
sestavený z toho nejlepšího, co v populární hudbě za 

posledních sto let vzniklo, www.partyleaders.cz.

Romantika pro dva   
Užijte si speciální pobyt pouze pro vás dva. Pobyt na 2 noci 
v pokoji De Luxe zahrnuje příptek, ovocnou mísu na pokoji, 
romantičkou večeři při svíčkách, aroma masáž a privátní saunu, 
7600 Kč, www.spahoteldevin.cz.

Váš dokonalý den 

Řekněte ANO na břehu rybníka, 
uprostřed přírody a zároveň na 
okraji Prahy. Nechte se hýčkat 

a ohromte své hosty kouzelným 
prostředím, nádhernou výzdobou, 

výborným jídlem a laskavým, 
profesionálním servisem. Úžasnou 
svatbu zažijete na Hliněné baště. 

Správné místo vytvoří perfektní 
atmosféru, dokonalý první dojem, 

úchvatné prostředí pro fotky 
i zábavu pro hosty. 

Svatebčany přivítáte sklenkou 
bublinek na terase nad rybníčkem, 

po pár krocích dojdete na louku 
vyzdobenou na obřad, kouzelné ano 
si říkáte na louce pod širým nebem 

a hostinu si můžete užít v přírodě, na 
terase nebo ve stylovém interiéru. 

Restaurace Hliněná bašta ztělesňuje 
klid, harmonii, romantiku i luxus. 

Výjimečný zážitek umocní vytříbená 
gastronomie a perfektní servis. 

Hliněná bašta je vyhlášená úpravou 
ryb a masa, svatební hostinu vám 
však připraví šéfkuchař na přání. 
Ať už se jedná o českou klasiku, 
středomořskou kuchyni, menu 

s asijskými vlivy, nebo o grilování. 
Uzavřený areál nabízí dostatek 
soukromí i prostoru pro různé 

aktivity až pro 120 hostů. Nezaskočí 
vás nepřízeň počasí ani večerní 

chlad. Slavit tak můžete až do rána.  

Nechte si připravit svatbu svých snů 
a plně se soustřeďte na svou lásku! 

www.hlinenabasta.cz



   www.PERFECTWOMAN.cz178

WOMAN tipy svatební speciál

Kurzy krásy pro všechny ženy    
Všechno začíná u krásné pleti. Na kurzu objevíte systém 
péče o pleť, správný odstín make-upu i líčení pro váš styl. 
Naučíte se pečovat o pleť tak, aby byla zdravá a zářivá 
nejen na svatbu, ale pro každý den a pro každý věk, 
www.krasniskatkou.cz.

Romantická svatba na zámku     
Toužíte si užít svatební den jako princezna? Uspořádejte svatební 
obřad a hostinu na zámku Libouň. Vše můžete vidět na vlastní 
oči 10. 3. 2024 od 11:00 do 15:00, kdy se na zámku uskuteční 
prezentace svatebního dne, www.zamekliboun.cz.

Svatba v srdci Broumovského výběžku      
Rodinný penzion Jízdárna Hejtmánkovice nabízí svatby 

v půvabné stodole obklopené kvetoucími zahradami nedaleko 
Adršpašských skal. Ubytování pro svatebčany přímo na místě. 

Atmosféru romantiky venkova dodají fríští koně, 
www.jizdarna-hejtmankovice.cz.

Buďte výjimečná  
Toužíte v den svatby 
vypadat neodolatelně 
a zároveň nezapomenutelně? 
Oblékněte originální šaty 
z dílny módní návrhářky 
Heleny Bedrnové, jejíž 
šaty jsou symbolem 
elegance a jedinečného stylu, 
www.helenabedrnova.com.

Svatební místo 
Zbirožský dvůr         

Zbirožský dvůr (bývalá 
Parostrojní továrna 

z roku 1876). Kapacita až 
100 hostů, vlastní ubytování 

pro 50 svatebčanů. 
Absolutní soukromí; celý 

areál bude uzavřen 
a bude k dispozici jen vám, 
www.zbirozskydvur.cz.

Nezapomenutelné vzpomínky
Váš svatební den si zaslouží to nejlepší. A spojením krásných 
a originálních prostor s precizním cateringem a doplňkovými 
službami to nejlepší dostanete. Sklep Na Vyhlídce vám 
zrealizuje celou svatbu na klíč, www.sklepnavyhlidce.cz.

Svatební hostina v Mánesu   
Nepřekonatelná směs romantické atmosféry, 

gurmánského zážitku a osobitého servisu v historickém 
srdci Prahy oživená vyhlídkou na Vltavu, 

www.manesrestaurant.cz.

Villa Rosenaw   
Nově zrekonstruovaná Villa Rosenaw v centru Rožnova pod 

Radhoštěm je ideálním místem pro konání svateb nebo jiných 
životních oslav. Villa nabízí ubytování, restauraci a vinárnu, 

www.villarosenaw.cz.

Překvapení, na které budou vzpomínat do konce života. 
SVATEBNÍ VYSTOUPENÍ NA MÍRU SNOUBENCŮM

Podívejte se na vizuální show a doprovodné programy na svatbu, které
hosty i novomanžele zaručeně nadchnou a zabaví. www.aliatrix.show

•   Prožijte svůj svatební den v kouzelném prostředí, kde budete mít vše na jednom místě
•   Secesní Villu z počátku 20. století budete mít celou pro sebe. Poskytneme vám obřad,  

hostinu i ubytování.
•   Kapacita restaurace do 90 osob/130 večerní raut
•   Kapacita ubytování do 30 osob 
•   Uzavření celého areálu Villy 
•   Více informací naleznete na webových stránkách www.villarosenaw.cz

Villa Rosenaw s.r.o.  |  Pivovarská 24, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  |  +420 571 116 800  |  info@rosenaw.cz

KOUZELNÉ SVATEBNÍ MÍSTO PRO VÁŠ DEN D 



   www.PERFECTWOMAN.cz180

WOMAN tipy svatební speciál

Svatební balíčky na míru    
Každá žena je jiná a každá má svou představu o svatebním 
dni či jeho plánování. Aby vám v De L´amour byli blíže a co 
nejlépe splnili vaše požadavky, vytvořili svatební balíčky „na 
míru“, stačí si jen vybrat, www.delamour.cz.

Svatební podvazek Divinité     
Tento exkluzivní svatební podvazek spojuje špičkové řemeslné 
zpracování s neodolatelným romantickým designem. Podvazek 
je vyroben s ohledem na pohodlí nevěsty a vznikl v dílně na 
severu Čech v Liberci, 1800 Kč, www.divinite.cz.

Svatby v hotelu Kounický dvůr      
Sníte o romantické svatbě na krásném místě? Prostředí Dolních 
Kounic vybízí k tomu říct si tu své ano. Jen pár metrů od hotelu 

najdete nádherný kostel sv. Petra a Pavla, hrad Dolní Kounice 
nebo klášter Rosa Coeli, www.kounickydvur.cz.

Šaty pro 
družičky Juliette
Šaty mají dlouhý rukáv 
a jsou z velice příjemného 
a vzdušného materiálu. 
V nabídce jsou v několika 
barvách včetně oblíbené 
smaragdové. Všechny šaty 
jsou vždy i v bílé barvě, jako 
popůlnoční šaty pro nevěsty, 
www.sqvele.com.

Svatební 
salon Renáta         

Profesionalita získaná 30 lety 
péče o klienty. Pronájem 

i prodej svatebních 
a společenských šatů předních 

světových značek. Šaty 
vám upraví  na míru tak, 

abyste se cítila nádherně 
a zároveň komfortně, 

www.pujcovna-renata.cz.

Svatební show na míru    
Oheň, světlo, akrobacie, osobní vzkazy 

pro novomanžele a mnoho dalšího. Aliatrix připraví 
pro všechny na svatbě zážitek, na který budou 
ještě dlouho vzpomínat, www.aliatrix.show.

Svatební obřad u řeky     
Obřad i hostina na jednom místě. Získejte překrásné kulisy 

pro svatební fotografi e. Výhled na řeku Lužnici, historické 
centrum Tábora a silueta starobylého mlýna. Užijte si 

soukromí a klid, od 9990 Kč, www.eleonorahotel.cz.

Květiny od srdce     
Přemýšlíte o květinové výzdobě na své svatbě? Všechna 
vaše přání ohledně výzdoby od květiny pro nevěstu, maminky, 
družičky, náramky, korsáž pro ženicha, tatínka, svědka 
až po výzdobu stolu vám ráda připraví Jana z Květin 
od srdce, www.kvetinyodsrdce.cz.

Jízdárna Hejtmánkovice je díky překrásným prostorům 
dokonalým místem pro svatební obřad. Své ano si ženich 
a nevěsta mohou říci v zahradách, v prostranství statku či na 
kouzelném kopečku s altánkem a výhledem na širé okolí.  Svatba 
v přírodě je jedinečná pro svou čistou romantiku. A pokud 
plánujete církevní obřad najdete ty nejkrásnější kostely právě na 
Broumovsku.

Přijďte poznat místo, které nejen pro Váš svatební 
den, ale i Vaše hosty poskytne jedinečnost, pohodlí 
a romantiku, a to vše v krásném prostředí Penzionu 
Jízdárna Hejtmánkovice. Celý areál Vám nabízí soukromí. 
Samozřejmostí je sjednání si schůzky pro prohlídku areálu.

Areál se nachází v Hejtmánkovicích, v malebném koutě 
broumovského výběžku. Můžete využít jak venkovních 
prostor, tak i těch vnitřních, v půvabné stodole, které Vás 
uchvátí hned při prvním pohledu. Dále podium, kde Vám 
může zahrát Vaše oblíbená kapela.  Romanticky laděná 
prosklená zimní zahradu, kvetoucí zahrady, ubytování ve 
stylově zařízených apartmánech přímo na místě.

Mnoho šťastných párů 
si už u nás řeklo své ANO. 

A díky krásnému okolí Jízdárny je zde každá svatba kouzelná.

www.jizdarna-hejtmankovice.cz

Specializujeme se na zakázkovou výrobu svatebních županů a podvazků a také na organizaci 
zásnub a svateb. Svatební den je jednou z nejdůležitějších chvil Vašeho života a my víme, že 
i ty nejmenší detaily dělají tento den opravdu jedinečným a nezapomenutelným. Máme českou 
výrobu a všechny naše produkty vznikají v naší dílně v Liberci. Od klasický ch a romantický ch stylů  
po moderní  a odvá ž né  prvky, jemné  krajky, hedvá bí , tyl, saté n, všechny tyto látky jsou peč livě  
vybrá ny u našich dodavatelů a dávají naš im kousků m pocit luxusu a elegance. 

Chceme bý t tvů rci nejen ná dherný ch svatební ch ž upá nků  a negliž é , ale také  nezapomenutelné ho 
zá ž itku, který  zí ská te, když  se do naš eho kousku oblé knete. S kaž dý m š vem s lá skou k ř emeslu 
a pé č í  o detail tvoř í me nejen obleč ení , ale př edevš í m umě lecké  dí lo, které  bude vyprá vě t Vá š  
př í bě h. Naš e znač ka stojí  za individuá lností , kvalitou a nezapomenutelný m zá ž itkem, který  
doprová zí  kaž dý  krok na cestě  k nejkrá sně jš í mu dni v ž ivotě . 

www.divinite.cz

MÍSTO, KDE KAŽDÁ 
BUDOUCÍ NEVĚSTA 
NAJDE, CO HLEDÁ. 



Podmínky pro uplatnění slevy:
Slevu můžete uplatnit v rámci 
jednoho nákupu nad 20 000 Kč. 
Nevztahuje se na akční 
a výprodejové zboží.
Slevy nelze kombinovat. 

Zenklova 485/103 Praha 8, Libeň 

www.salonsvatebnilux.cz 

Ceny od 7000 do 49 000 Kč 
Velikosti 32-60 skladem a na míru

Svatební šaty 
a doplňky 

pro moderní princezny 

KUPÓN 
se slevou 
2000 Kč

WOMAN tipy svatební speciál

Snubní prsteny Black Titanium    
Black Titanium snubní prsteny nabízejí jedinečnou kombinaci 
krásy, odolnosti a nízké váhy. Snubní prsateny z Black 
Titanium jsou velmi oblíbené pro svůj vzhled, snadno se 
udržují, 12 690 Kč, www.ok-snubniprsteny.cz.

Perlové pozlacené náušnice      
Dramatická kombinace zlaceného stříbra se sněhově 
bílou lesklou perlou a blyštivými zirkony je tím pravým 

šperkem pro mimořádné příležitosti či společenské akce, 
1090 Kč, www.jwl.cz.

Svatba na 
Liberecké výšině 
Replika středověkého 
hradu je jako stvořená 
pro váš velký den. Obřad 
vám zde připraví na louce 
s panoramatem Liberecké 
Výšiny. Využijte svatby 
na klíč a další možnosti 
včetně mokré varianty, 
www.libereckavysina.com.

Svatba v Beskydech 
na Valašsku        

Rodinný penzion a restaurace 
Staré časy – Beskydy – Valašsko. 

Připraví vám svatbu „na míru“ 
a bez starostí, vše na jednom 

místě. Stačí říct svou představu. 
Profesionální servis a rodinná 

atmosféra udělají z vašeho dne 
nezapomenutelný okamžik, 

www.svatby-beskydy.cz.


